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Bielszczanie tłumnie wzięli 
udział w pikniku z atrakcjami 
wojskowymi z okazji Święta 
Wojska Polskiego, który odbył 
się 15 lipca w Parku Słowackiego. 
Każdy mógł wsiąść do 
wojskowego pojazdu, wziąć do 
ręki różnorodną broń, przejść tor 
przeszkód komandosa, włożyć 
maskę przeciwgazową, zrobić 
patriotyczny kotylion, spojrzeć 
przez celownik i wiele, wiele 
więcej. Zwłaszcza najmłodsi byli 
zachwyceni.

ciąg dalszy na str. 4

ŻOŁNIERZE ŚWIĘTOWALI Z MIESZKAŃCAMI

Reprezentacyjna kamienica 
przy ul. 3 Maja 5 doczekała się mo-
dernizacji. To konsekwencja decyzji 
Rady Miejskiej Bielska-Białej, któ-
ra – podczas LV sesji 23 lutego br. – 
podjęła decyzję o dofinansowaniu te-
go remontu. RM przekazała dotację 
na wykonanie remontu konserwator-
skiego dachu i elewacji budynku. 

Budynek przy ul. 3 Maja 5 sta-
nowi przykład reprezentacyjnej wiel-
komiejskiej kamienicy z początku XX 
w. To tzw. kamienica Fischera zbudo-
wana w 1901 r. wg projektu znanego 
bielskiego architekta Karola Korna 
w stylistyce historyzmu z elementami 
secesji. Kamienica jest dwupiętrowa, 
z sutereną i wysokim parterem oraz 
mansardowym dachem. Nad naroż-
nym wykuszem w fasadzie znajdu-
je się wysmukły hełm kryty blachą, 
z kopułką pokrytą łuską i sterczyną. 
Elewacja posiada bogate zdobienia 
architektoniczno-sztukatorskie. 

ZGM REMONTUJE KOLEJNE KAMIENICE
Modernizowane budynki zarządzane przez Zakład Gospodarki Miejskiej w Bielsku-Białej pięknieją i stają się  
bardziej ekologiczne. Obecnie prace prowadzone są przy ul. 3 Maja 5, Norberta Barlickiego 1 i 3, ul. Cyniarskiej 14 
oraz ul. 11 Listopada 7, 42, 61 i 74.

Kamienica przy ul. 3 Maja 5

Obiekt wpisany jest do rejestru zabytków. 
Wysokość miejskiej dotacji stanowi 78 proc. 
nakładów koniecznych na wykonanie remontu 

konserwatorskiego. Na jego wykonanie wspól-
nota mieszkaniowa zaciągnęła kredyt w wyso-
kości 2.250.000 zł.                 ciąg dalszy na str. 3
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Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt działające przy ul. 
Reksia 48 w Bielsku-Białej organizuje 27 sierpnia Dzień Otwarty. Schroni-
sko można odwiedzać w godzinach od 10.00 do 14.00. 

 – Przyjdź i zobacz, jak działamy. Poznaj naszych podopiecznych – 
psy i koty czekają na nowe domy – zachęca Miejskie Schronisko dla Bez-
domnych Zwierząt w Bielsku-Białej, organizując Dzień Otwarty. 27 sierp-
nia będzie można poznać psy i koty, które czekają na nowe domy, zo-
baczyć, jak działa schronisko, porozmawiać z osobami zaangażowanymi 
w pomoc bezdomnym zwierzętom, a także zobaczyć pokazy psich spor-
tów czy skorzystać z innych atrakcji, jak quizy, malowanie twarzy, broka-
towe tatuaże itp.

Pamiętajcie, że schroniskowe zwierzęta ucieszą się z przyniesio-
nych prezentów w postaci dobrej jakości karmy i przysmaków.            JacK

U BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

Bielska rada miejska w sierpniu 1913 roku podjęła dwie decyzje doty-
czące nowych inwestycji w mieście. W kwestii zorganizowania taniej jadło-
dajni dla robotników w Domu Polskim na Blichu radni powiedzieli zdecydo-
wane NIE. Podczas następnego głosowania zdecydowanym TAK poparli 
otwarcie domu publicznego na Pasternaku. 

Jak łatwo się domyślić, decyzja była szeroko komentowana. Jedna 
z polskich gazet tak o tym pisała: Ostatnimi czasy starała się Spółka po-
mocy i obrony narodowej w Bielsku o pozwolenie na urządzenie w Domu 
Polskim taniej kuchni ludowej dla robotników. Spółka wniosła podanie do 
magistratu i po pół roku otrzymała odpowiedź odmowną. Na ostatniem po-
siedzeniu Rady miejskiej zabroniono urządzenia taniej garkuchni dla ubo-
gich robotników polskich, ale ta sama Rada miejska na temsamem posie-
dzeniu udzieliła koncesyi (…)  na otwarcie publicznego domu rozpusty. Pa-
nowie radni są bowiem tego zdania, że dom rozpusty da wielkie dochody 
gminie, a z garkuchni robotniczej nie będzie zysku.                              JacK

ROZPUSTA TAK,
GARKUCHNIA NIE

Komenda Główna Policji i Telewizja Puls zapraszają do udziału 
w konkursie poświęconym bezpieczeństwu. To część akcji społecznej 
#DzielnicaBEZstrachu. Akcja ma zainteresować problematyką bezpie-
czeństwa w mieście i podnieść poziom poczucia bezpieczeństwa poprzez 
– realizowane w interesującej konwencji – uświadomienie ludziom różnych 
zagrożeń i sposobów przeciwdziałania im. Inspiracją dla projektu jest se-
rial kryminalny Dzielnica strachu, który można oglądać na kanale PULS 2. 
Role pierwszoplanowe grają w nim Andrzej Młynarczyk i Agata Załęcka.

Zadaniem konkursowym jest opracowanie opisu fikcyjnej akcji, 
w której mogliby wziąć udział bohaterowie serialu pt. Dzielnica strachu, 
a nagrodą – wizyta na planie filmowym dla zwycięzcy i jego rodziny.

Na zgłoszenia konkursowe organizatorzy czekają do 31 sierpnia. 
Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkursu można znaleźć na stro-
nie https://dzielnicabezstrachu.pl.                                                   oprac. JacK 

STWÓRZ WŁASNY WĄTEK DO 
SERIALU DZIELNICA STRACHU

Od 2 września autobusy linii 17 pojadą nową trasą i wg nowego roz-
kładu. W dni robocze będą kursowały na trasie Hałcnów Kościół – Lot-
nisko od przystanku Piłsudskiego ulicami: Wałową, 3 Maja, Piastowską, 
Cieszyńską, Jesionową, Spółdzielców, Tańskiego i Cieszyńską. W week-
endy autobusy pojadą na skróconej trasie Hałcnów Kościół – Warszaw-
ska Dworzec (przystanek końcowy) / Piastowska Dworzec (przystanek 
początkowy) od przystanku Piłsudskiego ulicami: Wałową,3 Maja (powrót: 
Piastowską). Wyłączony z obsługi linii nr 17 zostaje rejon Podwala.

4 września zlikwidowana zostanie linia nr 9, a część jej trasy włączo-
na będzie do nowego przebiegu linii nr 17. Pasażerowie korzystający do-
tychczas z 9 na południowym odcinku trasy będą mogli dojechać do za-
kładów pracy w rejonie ul. Piekarskiej za pomocą podróży z przesiadką 
z linii nr 2 lub 11 na linię nr 19 na przystankach Żywiecka Os. Grunwaldzkie. 

Zlikwidowany też zostanie kurs linii nr 57 z przystanku Warszawska 
Dworzec do przystanku Zajezdnia MZK o godz. 16.30.             oprac. JacK 

SIEDEMNASTKA INACZEJ, 
DZIEWIĄTKA ZLIKWIDOWANA

BESKID BIKE FEST 
26-27 sierpnia w Bielsku Bia-

łej odbędzie się pierwszy w historii 
Beskid Bike Fest. Trzy organizacje 
– Happy Bike Beskidy, Enduro Tra-
ils i Joy Ride połączą siły, by przy-
gotować dla uczestników wielkie 
targi, solidne zawody i efektowne 
pokazy rowerowe. Nie zabraknie 
także dodatkowych atrakcji.

W sobotę 26 sierpnia zapla-
nowano np. koncert Grubsona oraz 
o godz. 21.30 finałowy, nocny po-
kaz Dirt Jumpingu (to rowerowe 
akrobacje na wysokości 6 m nad 
ziemią) w wykonaniu 8 zawodni-
ków polskiej i światowej czołówki. 
Żeby było bardziej efektkownie, bę-
dą latać nad scianą ognia. A potem 
zabawa z DJ-ami do 2.00 w nocy.

W PROGRAMIE:
Expo JoyRide – 26-27 sierpnia wy-
stawa sprzętu sportowego i testy 
rowerów.
sobota 26 sierpnia
zawody Garmin Enduro Trails – 
w godz. 7.00-17.00, o godz. 18.00 
ogłoszenie wyników i dekoracja, 
pokazy Dirt Jumping – o godz. 
13.00, 15.00, 17.00, 19.30, 21.30; 
warsztaty cukiernicze z Piekarnią 
Cukiernią Bronowscy – w godz. 
14.00-15.00; 
Alien X Bubas – Hip Hop Showca-
se – o godz. 19.00;
Grubson – koncert w godz. 20.00-
21.30; 
pokaz finałowy Dirt Jumping wraz 
z Fire Show – o godz. 21.30;
impreza z DJ-ami – w godz. 22.00-
2.00, prowadzący Alien & Bubas. 

niedziela 27 sierpnia
zawody dla dzieci Zawody Rowe-
rowe – Riders Lodge Pumptrack 
Race – Eco Sport – o godz. 10.30;
pokazy Stunt MTB: Kamil Kobę-
dzowski, finalista Mam Talent – 
o godz.  14.00, 15.00, 16.00.

więcej informacji na FB 
Beskid Bike Fest
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ZGM REMONTUJE KOLEJNE KAMIENICE
– dokończenie ze str. 1

Kwotę 2.165.026 zł pokryje miasto Bielsko-Biała, 
przekazując 300.000 zł dotacji oraz 1.865.025 zł w for-
mie wpłat ratalnych dokonywanych przez Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej reprezentujący miasto jako 
członka wspólnoty. 

W ramach prac remontowych realizowana będzie 
przebudowa i wymiana pokrycia dachu wraz z naprawą 
elementów konstrukcyjnych. Dotyczy to w szczególno-
ści będącego w bardzo złym stanie technicznym hełmu 
– wieżyczki. Zaplanowano również wymianę zużytych 
tynków oraz naprawę i odtworzenie detalu architekto-
niczno-sztukatorskiego elewacji frontowej. Docieplony 
zostanie też strop pod nieogrzewanym poddaszem bu-
dynku.

Kamienica przy ul. 3 Maja 5 to nie jedyny budy-
nek, który obecnie jest remontowany przez Zakład 
Gospodarki Miejskiej w Bielsku-Białej. ZGM regular-
nie realizuje remonty i modernizacje budynków pozo-
stających w jego zasobach. Przy modernizacji zwraca 
szczególną uwagę na likwidację tzw. kopciuchów i pod-
łączenie kamienic do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Oto kilka przykładów modernizacji realizowanych 
obecnie przez ZGM.

ul. Cyniarska 14
Trwa kompleksowy remont kamienicy przy ul. Cy-

niarskiej 14. Odnawiana jest elewacja i klatka schodo-
wa, wymieniane są instalacje: wodno-kanalizacyjna, 
centralnego ogrzewania, wody użytkowej i elektrycz-
na. Budynek podłączony zostanie do miejskiej sieci cie-
płowniczej. Ściany zostaną docieplone. 

ul. 11 Listopada 74
Podobnie kompleksowy remont realizowany jest 

w kamienicy przy ul. 11 Listopada 74 i dotyczy dachu, 
elewacji, klatki schodowej, lokali, przebudowy układu 
funkcjonalnego, izolacji i instalacji. Budynek również 
będzie podłączony do miejskiej sieci ciepłowniczej.

ul. 11 Listopada 7
Do miejskiej sieci ciepłowniczej podłączany jest 

obiekt przy ul. 11 Listopada 7. W nim dokonywana jest 
zmiana układu funkcjonalnego części lokali, remonto-
wana elewacja od strony podwórka oraz tworzone no-
we instalacje wodno-kanalizacyjna, centralnego ogrze-
wania i elektryczna. 

ul. 11 Listopada 42 i 61
Także budynek przy ul. 11 Listopada 42 podłącza-

ny jest do miejskiej sieci ciepłowniczej. Elewacja i dach 

tej kamienicy wyremontowane zostały już kilka lat te-
mu. 

Oprócz podłączenia do sieci ciepłowniczej, w bu-
dynku przy ul. 11 Listopada 61 stworzone zostaną ła-
zienki w dwóch lokalach. W przypadku tej kamienicy 
elewacja i dach również zostały wyremontowane kilka 
lat temu.

Kompleksowe remonty realizowane są w dwóch 
kamienicach przy ul. Norberta Barlickiego 1 i 3. Zakres 
prac obejmuje dachy, elewacje, klatki schodowe, prze-
budowę układu funkcjonalnego, izolacje, remont lokali, 
stworzenie nowych instalacji. Oba budynki podłączone 
będą do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

 – To są remonty wykonywane w ramach pod-
łączania budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Oprócz tego realizujemy również 3 inne zadania, w ra-
mach których w 2023 r. kompleksowo zostanie wyre-
montowanych kolejnych 10 budynków, w tym 9 będzie 
podłączonych do miejskich sieci ciepłowniczej. Są to 
remonty kompleksowe budynków: ul. Komorowicka 10 
i 224; ul. Jana Sobieskiego 2-4, 19 oraz 25 i 25a; ul. 
Józefa Pankiewicza 7; Rynek 32; plac św. Mikołaja 7 
i ul. Cieszyńska 18 – informuje zastępca dyrektora ZGM 
Krzysztof Kwiatkowski.

Jacek Kachel

Ul. Barlickiego 1 i 3 Ul. Cyniarska 14

Ul. 11 Listopada 74 Ul. 11 Listopada 7



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 17/537  25.08.20234
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

ŻOŁNIERZE ŚWIĘTOWALI Z MIESZ-
KAŃCAMI – dokończenie ze str. 1

W Parku Słowackiego nieustan-
nie rozbrzmiewała muzyka. Grała Biel-
ska Orkiestra Dęta – formacja wojsko-
wa, wystąpili Patrycja Kordasz i Barbara 
Fijak, Dziecięcy Chórek Pinokio z Domu 
Kultury w Komorowicach, zespół wokal-
ny Melodyjka z DK w Lipniku, kapela gó-
ralska Beskid, zespół wokalno-instru-
mentalny Niemonotonni z 18 Bielskie-
go Batalionu Powietrznodesantowego, 
Niemczycki Quartet i goście oraz Grupa 
Kultury Centrum z Pewli Ślemieńskiej. 
Do tego można było posilić się najpraw-
dziwszą żołnierską grochówką, ogląda-
jąc wystawę sprzętu wojskowego.

Obchody Święta Wojska Polskiego 
15 sierpnia rozpoczęła uroczysta msza 
święta odprawiona w intencji ojczyzny 
w katedrze św. Mikołaja. Stamtąd kom-
pania honorowa 18 Bielskiego Batalionu 

Kartę Seniora w Bielsku-Białej odebrało już 
10.000 osób. To dokument, który uprawnia mieszkań-
ców miasta po 65. roku życia do korzystania z ulg, 
zwolnień i preferencji oferowanych przez partnerów 
programu. 21 lipca z rąk prezydenta miasta Jarosława 
Klimaszewskiego dziesięciotysięczną Kartę Seniora 
odebrała bielszczanka Dorota Kostyła. 

 – O tym, że w Bielsku-Białej jest Karta Seniora, 
dowiedziałam się od koleżanek. Do tej pory też czyn-
nie uczestniczyłam w życiu miasta, chodzę na koncerty 
do Parku Słowackiego i do Bielskiego Centrum Kultury, 
a teraz z kartą będzie to jeszcze atrakcyjniejsze – mó-
wiła z radością. 

 – W mieście przybywa miejsc w których Kar-
ta Seniora jest honorowana – mówił prezydent. – Na 
pewno będzie miała pani z czego wybierać. Jest oferta 
w zakresie kultury, sportu, rekreacji, edukacji itp. – wy-
mieniał. 

Bezpłatna Karta Seniora to element programu 
Miejsce przyjazne dla seniora, który został przyjęty 
przez Radę Miejską w Bielsku-Białej w 2019 roku. Jego 
cel to wspieranie różnych form aktywności osób star-
szych poprzez zwiększenie im dostępności do usług 

w zakresie kultury, sportu, rekreacji, edukacji itp. Karta 
jest adresowana do osób, które ukończyły 65. rok życia 
i są mieszkańcami Bielska-Białej. Dzięki niej seniorzy 
mogą korzystać z ulg, zwolnień i preferencji oferowa-
nych przez partnerów programu. 

Program Miejsce przyjazne dla seniora został 
uroczyście zainaugurowany 1 października 2019 roku 
w trakcie Dni Seniora. Wtedy prezydent Jarosław Kli-
maszewski wręczył kartę z nr 1 przewodniczącej Rady 
Seniorów Elżbiecie Rosińskiej. 21 lipca 2023 roku kartę 
o nr 10.000 z rąk prezydenta odebrała Dorota Kostyła. 

Aby zostać posiadaczem karty, należy złożyć 
wniosek w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej przy placu Ratuszowym 6 lub wy-
słać taki wniosek pocztą. Karta jest imienna, posiada 
termin ważności, unikalny numer, kod kreskowy i holo-
gram. 

Jest wydawana bezterminowo seniorom posia-
dającym stałe zameldowanie w Bielsku-Białej, na czas 
zameldowania – seniorom posiadającym zameldowa-
nie na pobyt czasowy na terenie miasta lub na rok se-
niorom, którzy mieszkają na terenie miasta, ale nie po-
siadają zameldowania. Osoby te muszą to udokumen-

ATRAKCYJNA KARTA SENIORA

Powietrznodesantowego przemaszero-
wała do Parku Słowackiego.

Tu głos zabrali dowódca garnizonu 
ppłk Marcin Wilga i zastępca prezyden-
ta Bielska-Białej Adam Ruśniak, który 
przypomniał rys historyczny święta.

 – Warto przypomnieć, że Świę-
to Wojska Polskiego obchodzone jest 
na pamiątkę bitwy warszawskiej, kiedy 
to polska armia pod dowództwem mar-
szałka Józefa Piłsudskiego zatrzyma-
ła na przedpolach stolicy marsz czer-
wonoarmistów na Zachód Europy. Trzy 
lata po tych wydarzeniach – w sierpniu 
1923 roku, a zatem dokładnie sto lat te-
mu, rozkazem ministra spraw wojsko-
wych generała broni Stanisława Szep-

tyckiego ustanowione zostało Świę-
to Żołnierza. W rozkazie tym napisano 
m.in. W rocznicę wiekopomnego roz-
gromienia nawały bolszewickiej pod 
Warszawą święci się pamięć poległych 
w walkach z wiekowym wrogiem o ca-
łość i niepodległość Polski – mówił pre-
zydent. – Ten wiekowy wróg, o którym 
pisał generał Szeptycki, znów daje o so-
bie znać. A wydarzenia, które rozgry-
wają się obecnie w Ukrainie, do złudze-
nia przypominają lata 20. poprzedniego 
stulecia… Wspierając Ukrainę, walczy-
my dziś także o naszą wolność, a także 
o wolność innych europejskich narodów. 
Opowiadając się po stronie Ukrainy, sta-
jemy po właściwej stronie barykady, po 

stronie prawdy – kontynuował, po czym 
przekazał swoje i bielszczan podzięko-
wania obecnym żołnierzom 18 Bielskie-
go Batalionu Powietrznodesantowego.

 – Dziękuję za wasze poświęcenie, 
gotowość do obrony naszej ojczyzny, za 
empatię, wyczulenie na krzywdę, a tak-
że za profesjonalizm, którym już niejed-
nokrotnie się wykazywaliście. Cześć 
i chwała bohaterom! Chwała polskim 
żołnierzom! – podsumował.

Organizatorem swiątecznych im-
prez był 18 Bielski Batalion Powietrzno-
desantowy, Wojskowe Centrum Rekru-
tacji w Bielsku-Białej, Bielskie Centrum 
Kultury im. Marii Koterbskiej oraz miasto 
Bielsko-Biała.                                        ek

tować – poprzez przedstawienie deklaracji o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
lub rocznej deklaracji rozliczeniowej dotyczącej podat-
ku dochodowego od osób fizycznych, za rok ubiegły, 
z potwierdzeniem złożenia jej we właściwym Urzędzie 
Skarbowym w Bielska-Białej. 

Rozpatrywaniem wniosków i wydawaniem Kart 
Seniora zajmuje się Wydział Polityki Społecznej Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej. Opis programu, regula-
min, lista partnerów oraz wzór wniosku znajdują się na 
stronie www.seniorzybielsko.pl.                          oprac. ek

Dorota Kostyła i Jarosław Klimaszewski

zdjęcia: 
D. Wielgus
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WACŁAW SIENICKI
100. urodziny świętuje w tym roku 

bielszczanin Wacław Sienicki. Z okazji 
tak pięknego jubileuszu z gratulacjami 
i życzeniami odwiedzili go przedstawi-
ciele bielskiego samorządu, pracownicy 
Biura Rady Miejskiej.

Rodzina przekazała nam życiorys 
jubilata. Wacław Sienicki urodził się 17 
lipca 1923 r. w Kowlu (obecnie w Ukra-
inie, wówczas w granicach II RP), jako 
trzeci syn Wacława Sienickiego i Józefy 
z Barczewskich. Najstarszy brat Adam 
urodził się w roku 1919 w Kijowie, a śred-
ni Władysław w roku 1921 w Odessie. 
Sieniccy przemieszczali się na połu-
dnie, a potem na zachód, chcąc uniknąć 
bolszewickiego zagrożenia. Około roku 
1925 rodzina trafiła do Garbatki blisko 
Radomia, gdzie ojciec Wacława był za-
trudniony na kolei. Później pięcioosobo-
wa rodzina przeniosła się do Skarżyska-
-Kamiennej, gdzie powstała Państwowa 
Fabryka Amunicji. Ojciec otrzymał tam 
pracę w fabryce i mieszkanie. W Skar-
żysku-Kamiennej jubilat spędził dzie-
ciństwo i wczesną młodość, z przerwa-
mi na pobyty w Zdołbunowie na zapro-
szenie ciotki Jadwigi Antonowicz. Pod-
czas tych pobytów uczęszczał do szkoły 
w pobliskim Równem z ukraińskimi ko-
legami. 

Wybuch II wojny światowej zastał 
Wacława Sienickiego w Skarżysku. Ro-
dzina postanowiła uciekać przed Niem-
cami na wschód i dotarła za rzekę Bug. 
Tuż po 17 września ich samochód został 
ostrzelany przez Rosjan i zniszczony. 
Szczęśliwie wszyscy uszli z życiem i po-
wrócili do Skarżyska wozem konnym, 
wybierając z dwojga złego okupację nie-
miecką zamiast rosyjskiej. 16-letni Wa-
cław wraz z braćmi i ojcem rozpoczęli 
przymusową pracę w fabryce kierowa-
nej przez niemieckich okupantów i prze-
mianowanej na Hasag. Jednocześnie 
trzej bracia zostali członkami Związku 
Walki Zbrojnej przemianowanego póź-
niej na Armię Krajową. Wszyscy przeszli 
konspiracyjne przeszkolenie wojskowe, 
Wacław otrzymał stopień kaprala pod-
chorążego i przyjął pseudonim Wigura. 
Około roku 1943 starsi bracia na skutek 
donosu zostali aresztowani i wywiezieni 
do niemieckiego obozu koncentracyjne-
go Auschwitz, co było ciężkim przeży-
ciem dla Wacława i całej rodziny.

Po wojnie Wacław Sienicki wstą-
pił na Politechnikę Gdańską na Wy-
dział Budowy Pojazdów. Związał się ze 
studiującą w Gdańsku medycynę Ireną 
Czumą, znajomą ze Skarżyska. Wkrót-
ce zawarli związek małżeński i zamiesz-
kali wspólnie w akademiku. Tam w ma-
łym studenckim pokoju mieszkali z nowo 
narodzoną córką Basią. Były to szczę-
śliwe lata. Wacław był członkiem sto-
warzyszenia YMCA. Wraz z żoną grał 
w tenisa, żeglował z kolegami po Zato-
ce Gdańskiej i pływał po Wiśle skonstru-
owanym przez siebie składanym kaja-
kiem. Interesował się techniką lotniczą 
i miał propozycję studiowania tego kie-
runku we Wrocławiu, zrezygnował jed-
nak ze względów rodzinnych. Po ukoń-
czeniu studiów młodzi małżonkowie 
przenieśli się do Bielska-Białej. 

Tu urodził się im syn Andrzej. Pra-
cę zawodową w naszym mieście Wa-
cław Sienicki podjął w przedsiębiorstwie 
PKS. Następnie był zatrudniony w Fa-
bryce Samochodów Małolitrażowych, 
pracował w biurze konstrukcyjnym, m.in. 
nad detalami samochodu Syrena i pro-
jektem silnika wysokoprężnego. Praco-
wał również jako nauczyciel w szkole 
technicznej, co okazało się jego życiową 
misją. Był cenionym wykładowcą przed-
miotów technicznych, ale też kochanym 
przez uczniów wychowawcą. W latach 
80. XX w. był w szkole aktywnym działa-
czem opozycji antykomunistycznej. 

Za pracę zawodową Wacław Sie-
nicki został odznaczony Złotym Krzy-
żem Zasługi.

Małżonkowie zbudowali rodzinny 
dom w Jaworzu. Wacław kierował pra-
cami budowlanymi, po inżyniersku do-
pracowując i udoskonalając detale pro-
jektu. Dom służy do dziś rodzinie.

Istotną dziedziną życia Wacława 
Sienickiego były samochody, które słu-
żyły rodzinie do odbywania wakacyjnych 
i świątecznych podróży. Pierwszym po-
jazdem był wartburg 311, a drugim wart-
burg 353. Wacław słynął w rodzinie jako 
świetny kierowca, dbający do przesady 
o swoje auta. Nadawał im pieszczotli-
we nazwy od koloru lakierów – Szarot-
ka i Beżotka.

Do legendy przeszły samochodo-
we wyprawy rodzinne, podczas których 
prowadził drobiazgowe dzienniki, zacho-
wane do dziś. Najbardziej ulubione były 

DŁUGOWIECZNI BIELSZCZANIE
Do szacownego grona stulatków – mieszkańców i mieszkanek Bielska-
-Białej – dołączył w lipcu Wacław Sienicki, a w sierpniu Helena Sikora 
i Maria Kamińska. Gratulujemy!

wyprawy na południe Europy – do Jugo-
sławii i Włoch. Były też podróże do ro-
dziców i braci – do Skarżyska i Rado-
mia, zwłaszcza z okazji różnych świąt. 
Inne kierunki to różne pasma polskich 
i czeskich gór oraz wielokrotnie Mazu-
ry. Wacław Sienicki pamiętał o dzieciach 
z innych gałęzi rodu i często zapraszał 
je na wycieczki. W starszym wieku wraz 
z małżonką brali udział w wycieczkach 
organizowanych przez biura podróży.

Wacław Sienicki był zapalonym 
wodniakiem, inicjatorem szkoleń żeglar-
skich na Mazurach, w których sam brał 
udział. W roku 1970 r. zdobył patent że-
glarza jachtowego. Zachowały się jego 
sportowe i turystyczne dokumenty PZŻ 
i PTTK.

na podstawie życiorysu przekaza-
nego przez rodzinę oprac. wag

HELENA SIKORA
7 sierpnia delegacja Biura Rady 

Miejskiej Urzędu Miejskiego w Bielsku-
-Białej udała się z życzeniami i gratula-
cjami do Heleny Sikory, składając sto-
sowne powinszowania w imieniu samo-
rządu miasta. 

Helena Sikora z domu Habdas 
urodziła się 6 sierpnia 1923 roku w Ko-
morowicach. Tam też ukończyła szkołę 
podstawową, następnie kontynuowała 
naukę w 3-letnim Państwowym Gimna-
zjum Kupieckim. Niestety, musiała prze-
rwać edukację, ponieważ została wy-
wieziona na roboty do Niemiec do fa-
bryki zbrojeniowej. Jednak ze względu 
na zły stan zdrowia uzyskała zwolnienie 
i wróciła do domu. Zatrudniła się w fa-
bryce Mewa. Po wojnie dokończyła edu-
kację w Szkole Handlowej i zaczęła pra-
cę w Zakładach Szczotkarskich. 

W 1948 roku poznała przyszłego 
męża Władysława. Całą wojnę Włady-
sław był przetrzymywany w trzech obo-
zach koncentracyjnych. Wrócił bardzo 
słaby i schorowany. Stwierdzono u nie-
go chorobę Buergera, cukrzycę, pro-
blemy z sercem. Mimo to podjął pracę 
w Zakładach Papierniczych.

W tym czasie pani Helena urodziła 
córkę, a potem syna i przerwała pracę 

zawodową, poświęcając się wychowy-
waniu dzieci. Ze względu na pogarsza-
jący się stan zdrowia mąż pani Heleny 
przeszedł na rentę inwalidzką. W domu 
brakowało pieniędzy na podstawowe 
rzeczy, dlatego Helena Sikora podjęła 
pracę chałupniczą. Okazała się osobą 
bardzo silną, zdolną i zaradną. Nauczy-
ła się szyć, dziergać na drutach, szydeł-
kować, a także piec ciasta i torty. Zaro-
bione środki przeznaczyła na wykształ-
cenie swoich dzieci. Jej obrusy, serwety 
i wyhaftowane obrazy zdobią wiele do-
mów rodziny i przyjaciół.

Od 34 lat Helena Sikora jest wdo-
wą. Całe życie interesowała się świa-
tem, miała mnóstwo przyjaciół, dobrych 
sąsiadów. Teraz mieszka u córki. 

Do niedawna oglądała w telewizji 
ulubione seriale i filmy. Niestety, utrata 
słuchu utrudnia jej kontakt ze światem. 
Pani Helena ma dwie wnuczki i dwoje 
prawnucząt.                               oprac JacK

MARIA KAMIŃSKA
Z okazji setnych orodzin przedsta-

wiciele samorządu Bielska-Białej odwie-
dzili z bukietem kwiatów, gratulacjami 
i życzeniami także Marię Kamińską.

Jubilatka urodziła się 18 sierpnia 
1923 roku w Snowiczu w powiecie zło-
czowskim – 80 km na wschód od Lwowa 
– jako najstarsza z czworga dzieci. Mia-
ła trzech braci. Jako czternastolatka za-
częła pracę u krawcowej, pomagała też 
rodzicom w gospodarstwie. 

W 1945 roku przeprowadziła się 
do Strzelc Opolskich, gdzie mieszkała 
do 1953 roku. W czasie przeprowadz-
ki – podczas przetaczania wagonów na 
bocznicy kolejowej – zginęła jej matka. 
Później pani Maria osiadła w Bielsku-
-Białej. Pracowała w Wapienicy, w Sta-
robielskiej Fabryce Kos. 

Maria Kamińska urodziła czwórkę 
dzieci – trzech synów i córkę, doczeka-
ła się czworga wnucząt i sześciorga pra-
wnucząt.

Spędzając czas na emeryturze, 
dużo czyta i robi na drutach oraz szyje 
na maszynie.                           oprac. JacK

Wacław Sienicki Helena Sikora Maria Kamińska
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Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej 
przypomina, że 1 września br. strefa płatnego 
parkowania zostanie poszerzona o kolejne 
ulice: Podwale, Stefana Okrzei, Michała 
Grażyńskiego, Nadbrzeżną, Towarzystwa 
Szkoły Ludowej oraz Komorowicką – na 
odcinku od ul. Józefa Piłsudskiego do 
Towarzystwa Szkoły Ludowej.

Uchwałę o poszerzeniu strefy płatnego parkowa-
nia w okolicach Galerii Sfery Rada Miejska Bielska-Bia-
łej podjęła 6 czerwca br. z uwagi na występujący defi-
cyt miejsc postojowych w tym rejonie. 

Na poszerzonym obszarze strefy płatnego parko-
wania będzie ok. 190 miejsc parkingowych, zamonto-
wanych zostanie 11 parkomatów.

 – Rozpoczęcie poboru opłat w tym obszarze 
wzbudzi rotację parkujących tam pojazdów i wyeliminu-

je tym samym postoje długookresowe. Poprawi to sytu-
ację parkingową w tym rejonie miasta. Po rozszerzeniu 
obszar obecnej strefy płatnego parkowania powiększy 
się o kolejne 190 miejsc postojowych – informował na 
sesji Rady Miejskiej dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
w Bielsku-Białej Wojciech Waluś. 

O uzyskanie abonamentu parkingowego będą 
mogli ubiegać się mieszkańcy oraz dodatkowo przed-
siębiorcy prowadzący swoją działalność w lokalach 
przylegających bezpośrednio do granicy strefy płatne-
go parkowania, a nie tylko tych znajdujących się w jej 
obszarze.

Godziny funkcjonowania strefy płatnego parkowa-
nia, stawki opłat za postój, jak i opłat abonamentowych 
nie ulegają zmianie. Informacje na ten te mat znajdują 
się pod linkiem: https://mzd.bielsko.pl/sppbb/

Przypominamy, że z chwilą zakończenia prac 
związanych z przebudową ul. Cyniarskiej zostaną od-
dane do użytku dwa nowe parkingi wchodzące w skład 
strefy płatnego parkowania, obejmujące 47 ogólnodo-
stępnych miejsc parkingowych, 9 miejsc dla pojazdów 
osób niepełnosprawnych, a także 2 miejsca wyposa-
żone w stację ładowania dla pojazdów elektrycznych. 
W ich pobliżu zlokalizowane będą dwa parkomaty. 

JacK
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Od rana na Złotych Łanach można było 
obejrzeć spektakle dla dzieci, pokazy Ochotni-
czej Straży Pożarnej Leszczyny, wziąć udział 
w tańcach-hulańcach i wspólnym śpiewaniu. 
Swoje wyroby z włóczki – torebki, chustki i ko-
szyki sprzedawały panie z Pracowni na Zło-
tych. Na scenie wystąpiła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta OSP Pisarzowice, zespół Kamuflaż, 
zaprezentował się Teatr Ognia Tesserakt. Było 
też stoisko osiedlowej biblioteki, a na nim kier-
masz książek i koło fortuny z atrakcyjnymi na-
grodami. Wydział Gospodarki Odpadami Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej zapraszał naj-
młodszych do ogromnej gry planszowej, nauki 
segregacji śmieci i prac plastycznych. Każdy 
mógł też spróbować grochówki. Ogromnym za-
interesowaniem cieszyły się przejazdy Ciuchcią 
Beskidzką, która pojawiła się na pikniku dzięki 
staraniom radnego Maksymiliana Prygi.

Organizatorami pikniku na terenach re-
kreacyjnych przy ul. Liściastej byli Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Złote Łany, Fundacja Aktywno-
ści Społecznej Złote Łany, Spółdzielcze Cen-
trum Kultury Best oraz Rada Osiedla Złote Ła-
ny. Patronat honorowy sprawowali senatorka 
RP Agnieszka Gorgoń-Komor i prezydent Jaro-
sław Klimaszewski, patronat medyczny – Krajo-
wa Izba Diagnostów Laboratoryjnych.

 – Bądźmy ze sobą i bawmy się, po to 
w mieście organizujemy pikniki – abyśmy po-
byli ze sobą, porozmawiali na różne tematy. 
W naszym mieście, mimo różnych poglądów na 
świat, potrafimy ze sobą rozmawiać, bawić się, 
przekonywać we wzajemnym szacunku. To dla 
mnie jako prezydenta duże wyzwanie. Ale jeśli 
coś jest nie tak, każdy może do mnie podejść 
i powiedzieć, że coś mu się nie podoba – mówił 
prezydent Jarosław Klimaszewski.

Poza bardzo kolorowymi i głośnymi atrak-
cjami, było też poważnie. Ogromnym zaintere-
sowaniem od początku otwarcia punktu cieszy-
ły się bezpłatne badania kardiologiczne: ozna-
czanie ryzyka chorób serca, poziomu choleste-
rolu prowadzone przez kardiologów.

 – W Polsce profilaktyka w dalszym cią-
gu jest na bardzo niskim poziomie; mimo że są 
pewne możliwości, projekty, mało ludzi z nich 
korzysta. Być może trzeba zwiększyć nacisk na 
edukację. Dziś wykonujemy badania choleste-
rolu, glukozy, mierzymy ciśnienie i przy udzia-
le danych demograficznych oceniamy ryzyko 
sercowo-naczyniowe w ciągu 10 lat. To są ta-
kie bardzo proste tablice EuroSCORE, które le-
karze powinni wykorzystywać w swojej prakty-
ce, żeby ocenić to ryzyko. I w zależności od te-
go, jakie ono jest, czy 5, czy 10 czy 20, procent 
powinniśmy wdrożyć u takiej osoby intensywne 
leczenie – farmakologiczne i niefarmakologicz-

ne – mówiła senatorka Agnieszka Gorgoń-Ko-
mor, na co dzień bielska kardiolożka. – Kładzie-
my nacisk na choroby sercowo-naczyniowe, bo 
Polacy nadal najczęściej umierają na serce, na 
drugim miejscu są choroby nowotworowe. Ży-
jemy krócej niż Włosi i Hiszpanie, a od 2019 ro-
ku o dwa lata krócej niż w ogóle żyliśmy. Mamy 
ogromny dług zdrowotny. Dlatego w czasach 
popandemicznych bardzo ważne są spotkania 
takie jak dziś; czy to pikniki osiedlowe, czy jakie-
kolwiek inne akcje, jest bardzo ważne, żeby me-
dycy wychodzili do ludzi i uczyli ich, jak ważna 
jest profilaktyka – dodała.

Piknik rodzinny na Złotych Łanach odbył 
się już po raz czternasty. Widać, że mieszkańcy 
tego osiedla lubią się ze sobą spotykać i są zży-
ci. Co potwierdzają organizatorzy.

 – 14 lat z rzędu, z wyłączeniem pande-
mii, organizujemy takie wydarzenia. Daje nam 
to pewną wiedzę na temat tego, czy tego typu 
integracyjne imprezy w bardzo określonym spo-
łeczeństwie mają sens. Osobiście twierdzę, że 
mają. Mimo wszystko jednoczą one ludzi, roz-
budzają pewne ambicje, wrażliwość, sprawia-
ją, że kontakty międzysąsiedzkie się zacieśnia-
ją, a nawet jeśli nie, to nie ma tylu animozji niż 
wcześniej. No i zawsze jest możliwość zjedze-
nia grochówki, pobawienia się czy wygrania 
czegoś na loterii – mówiła prezeska fundacji Ak-
tywności Społecznej Złote Łany, ale również re-
prezentantka Spółdzielni Mieszkaniowej Złote 
Łany Joanna Edelman.

Każdy piknik na przestrzeni lat miał tak-
że wymiar charytatywny. Tak było i tym razem. 
Hasło przewodnie akcji brzmiało Postawmy 
Matiego na nogi. 19-letni bielszczanin Mateusz 
Gruszczyk cierpi na szereg chorób, m.in. zespół 
Ehlersa Danlosa, zespół Marfan, zespół Asper-
gera oraz padaczkę lekooporną. Młody męż-
czyzna ponownie staje na nogi, jednak by wró-
cić do pełnej sprawności, potrzebna jest mu re-
gularna rehabilitacja i kolejna operacja.

 – Teraz zbiera na kolejną operację, która 
przybliży go do pełnej sprawności. Zespół Eh-
lersa Danlosa to rzadka i postępująca choroba, 
która 7 lat temu posadziła Mateusza na wózku 
inwalidzkim, atakując jego stawy i uniemożliwia-
jąc chodzenie. Ale zbieramy też na osoby, które 
tu mieszkają – to samotni seniorzy – pomagamy 
im kupować wózki, wyjechać na turnusy rehabi-
litacyjne, jeśli jest taka potrzeba. Takich stałych 
podopiecznych mamy około 20-30 osób – do-
dała J. Edelman.

W zamian za datek do puszki można było 
wybrać sobie jeden z przedmiotów – przetwory, 
zabawki, książki, gry, pluszaki i inne z bogatego 
stoiska fundacji.

Emilia Klejmont

ZŁOTE ŁANY POTRAFIĄ SIĘ INTEGROWAĆ
Piknik rodzinny z wieloma atrakcjami odbył się 20 sierpnia na osiedlu Złote Łany. Poza grami, zabawami, występami i grochówką były też 
akcenty poważniejsze – badania profilaktyczne i akcja charytatywna. Mimo bardzo upalnego dnia mieszkańcy osiedla bawili się znakomicie.

Agnieszka Gorgoń-Komor, Jarosław Klimaszewski i Joanna Edelman



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 17/537  25.08.20238
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

1 września, piątek
Parada międzypokoleniowa, godz. 10.00 – prze-

marsz z placu Bolesława Chrobrego na plac Ra-
tuszowy kolorowej, zwariowanej parady przed-
szkolaków, seniorów oraz pracowników Książnicy 
Beskidzkiej, wszyscy w strojach z lat 70., przej-
dzie ulicami naszego miasta. Parada zakończona 
zostanie przed Ratuszem, gdzie przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego przywitają uczestników oraz 
symbolicznie rozpoczną tegoroczne Dni Bielska-
-Białej.

Bookcrossing, godz. 12.00-15.00 – przed Dzielnicową 
Biblioteką Publiczną niekonwencjonalna forma 
popularyzowania książek i czytelnictwa poprzez 
nieodpłatne ich przekazywanie kolejnym czytel-
nikom.

Spotkanie z zasłużonymi obywatelami miasta 
oraz BBohaterkami i BBohaterami – godz. 
15.00, sala sesyjna Ratusza.

Magia biblioteki – warsztaty dla dzieci w godz. 15.00-
18.00 w Dzielnicowej Bibliotece Publicznej.

Biuro rzeczy znalezionych – o godz. 16.30 wystawa 
w Książnicy Beskidzkiej.
Patrycja Orzechowska: Rzeczy, które się wyco-

fują oraz Tomasz Kulka: Piramida głupców 
– wernisaże wystaw o godz. 17.00 w Galerii Biel-
skiej BWA; Ewa Goral: Mikroświaty – wernisaż 
o godz. 17.00 w Klubokawiarnii Aquarium.

Tyle mody w całym mieście – o godz. 18.00 w Parku 
Słowackiego widowisko uliczne – pokaz mody 
z elementami tańca i teatru przy piosenkach z lat 
70.  Produkcja, aranżacje oraz wykonanie wokal-
ne i taneczne – wszystko przygotowane przez 
bielskich artystów!

KONTENER M3 – na placu Bolesława Chrobrego 
przez cały wrzesień będzie umieszczony kon-
tener z zaaranżowanym wnętrzem, projekt pod 
nazwą M3design lat 70. z lekkim przymruże-
niem oka.

Szyte na miarę – wystawa modowa w Starym Ra-
tuszu w Białej przy ul. Ratuszowej 2, przez cały 
wrzesień w witrynach okien będzie prezento-
wana odzież codzienna i niecodzienna, bardzo 
przekrojowo, przez całe lata 70.

Koncert otwarcia – BONEY M. wystąpi o godz. 20.00 
na placu Wojska Polskiego.

RYTMY BB – dyskoteka w klimacie lat 70. o godz. 
22.00 na Rynku.

2 września, sobota
Swoje środowisko znamy i BBardzo kochamy 

– ekologiczne warsztaty edukacyjne o godz. 
10.00-12.30 w Centrum Edukacji Ekologicznej 
Ekosynteza, ul. Grotowa 11; zapisy na stronie 
www.ekosynteza.bielsko-biala.pl, liczba miejsc 
ograniczona. Dzieci ozdobią ekologiczne pleca-
ki, nauczą się jak siać i pielęgnować zioła, rozpo-

znawać i korzystać z darów rodzimego lasu i jak 
korzystać z dobrodziejstwa odnawialnych źródeł 
energii.

Spacer przyrodniczy z przewodnikiem – Centrum 
Edukacji Ekologicznej Ekosynteza, ul. Grotowa 
11 zaprasza w godz. 10.00-15.00 na bezpłatny 
spacer dendrologiczny zainteresowanych miesz-
kańców wraz z dziećmi; zapisy na stronie www.
ekosynteza.bielsko-biala.pl, liczba miejsc ogra-
niczona.

Zbliżenie na detal – wystawa linorytów Patrycji 
Goduli o godz. 10.00 w holu Ratusza prezentuje 
elementy architektoniczne fasad bielskich kamie-
nic wykonane przez artystkę w technice linorytu. 
Projekt został zrealizowany w ramach Stypen-
dium Miasta Bielska-Białej w dziedzinie kultury 
i sztuki.

300-lecie nadania praw miejskich Białej – wmuro-
wanie tablicy pamiątkowej na budynku starego 
ratusza w Białej o godz. 12.00.

Narodowe Czytanie – o godz. 13.00 przed budyn-
kiem Książnicy Beskidzkiej usłyszymy Nad Nie-
mnem Elizy Orzeszkowej w interpretacji aktorów 
Teatru Polskiego i Teatru Lalek Banialuka, a tak-
że przedstawicieli Szolnoka, naszego miasta 
partnerskiego na Węgrzech.

BajkoFun – park rozrywki będzie działał w godz. 
14.00-19.00 na łące za Książnicą Beskidzką; 
w programie kilkanaście atrakcji i animacji dla 
małych i dużych: dmuchane zjeżdżalnie, figloraj, 
pokaz wielkich baniek mydlanych, balonikowe 
zwierzątka, zabawy z chustą animacyjną, tańce 
i pląsy oraz gry i zabawy.

Święto Róży – w godz. 14.00-18.00 w Willi Sixta 
i ogrodzie kolejna edycja wyjątkowego wydarze-
nia, łączącego w sobie sztukę, historię i naturę; 
w programie o godz. 14.00 wernisaż wystawy ar-
tystów rezydentów z Wolfsburga: fotografa Tima 
Dahlhoffa i grafika Waltera Wintera, warsztaty: 
czerpania papieru (zapisy), odbijania kwiatowych 
szablonów na tekstyliach, tworzenia roślinnych 
kadzideł, W poszukiwaniu Róży; o godz. 17.00 
oprowadzanie kuratorskie po wystawie Dla Jo-
hanne i Anny, Gościnność – strefa wytchnienia 
w ogrodzie.

Wolfsburg, Horyzonty 2 – o godz.  15.00 w Galerii 
PPP dwa wernisaże: wystawy członków stowa-
rzyszenia  Create z Wolfsburga (Luisa Aguiar, 
Mechthild Hartung i Gert Willemann) oraz efekty 
pleneru malarskiego w Ustce członków Związku 
Polskich Artystów Plastyków Okręgu Bielsko-Bia-
ła (Joanna Kałdan, Robert Kasprzyk, Aleksandra 
Magnuszewska Oczko, Aleksander Oczko, Aria-
na Sarapata i Henryka Wojciechowska).

Maria Peszek – spotkanie autorskie o godz. 16.00 
w Książnicy Beskidzkiej. Jedna z najpopularniej-
szych wokalistek sceny alternatywnej apromo-

wać będzie szczerą do bólu, porywającą książkę 
o nieszablonowej relacji dwojga wybitnych arty-
stów, którzy są także ojcem i córką (Maria i Jan 
Peszek) – Naku.wiam Zen. Obowiązują zapisy.

Urodziny Punktu 11 – o godz. 17.11 przy ul. 11 Listopa-
da 24  Punkt 11 zamieni się w autentyczny pokój 
młodzieżowy z lat 70. Pierwsze urodziny Punktu 
11 będzie można świętować przy największych 
hitach z lat 70. Funk, disco, rock’n’roll zmiksuje 
DJ Atina.

Koncert z udziałem muzyków z Wolfsburga – 
o godz. 18.00 w sali koncertowej Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych w Bielsku-Białej.

Miasto Kwiatów – Agnieszka Chylińska – koncert 
o godz. 20.00 na placu Wojska Polskiego.

3 września, niedziela
O Mniejszych Braciszkach św. Franciszka – słucho-

wisko plenerowe przygotowane przez Teatr Lalek 
Banialuka o godz. 11.00 na terenie Centrum Edu-
kacji Ekologicznej Ekosynteza przy ul. Grotowa 11 
czytanie performatywne; słuchowisko opowiada 
o św. Franciszku, jego podróżach i spotkaniach 
z ludźmi i zwierzętami. Czytanie będzie wzbo-
gacone m.in. muzyką na żywo i innymi efekta-
mi dźwiękowymi. Zachęcamy do przyniesienia 
koców.

Piknik z kFIATem Domów COOLtury – w godz. 
14.00-19.30, w programie m.in. 
• warsztaty w godz. 14.00-18.00 w namiotach 
placówek MDK na zamkniętej dla ruchu ul. Zam-
kowej i placu Żwirki i Wigury: moda PRL-u (kar-
tonowe postaci); modelarskie – sklejanie modeli 
Fiata 126p, malowanie, zdjęcia z modelem auta; 
wykonywanie gadżetów (breloczki, klamerki z fia-
tem, magnesy); mozaika z herbem miasta; mo-
dele kartonowe bielskich tramwajów; warsztaty 
eko; szachy dla dzieci; bohaterowie bielskich ba-
jek, a także prezentacja pokonkursowej wystawy 
Pocztówka z Bielska-Białej. Maluch – kultowe 
autko rodem z BB oraz warsztaty przygotowane 
przez Wydział Gospodarki Odpadami.
• gry i zabawy dla dzieci w przestrzeni – lata 70. 
(dwa pasy ruchu na ul. Zamkowej): gry zręczno-
ściowe z dawnych lat: gra w klasy, gumy, hula-
-hoop, skakanki, rysowanie kredą na asfalcie,
– warsztaty kuglarskie, iluzji i magii, chińczyk – 
duża gra planszowa na trawie.
• dodatkowe atrakcje: saturatory z wodą, sokiem, 
oranżady, stoliki z ceratą, wata cukrowa, balony, 
bańki mydlane, katarynka, foto-budka.
• Bajkowa Rodzina czyli wyprawa w krainę 
animacji – w godz. 15.00-17.00 w Domu Kultury 
Włókniarzy prezentacja bajek ze Studia Filmów 
Rysunkowych w Bielsku-Białej, przypomnienie 
postaci Bolka i Lolka, Reksia, Baltazara Gąbki, 
Pampaliniego, filmy i opowiadania o animacji.

DNI BIELSKA-BIAŁEJ 2023
Już za kilka dni rozpoczyna się święto miasta. Potrwa trzy dni. Program, przygotowany z myślą o wszystkich mieszkańcach, wypełnią  
w 80 procentach propozycje bielskich wykonawców i miejskich instytucji kultury. Motywem przewodnim będą lata 70., więc organizatorzy 
proszą bielszczan, aby zwłaszcza 1 września przybyli na świąteczne imprezy w strojach nawiązujących do ówczesnej mody. 
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• Scena główna – w godz. 15.00-19.30 na ul. 
Zamkowa, prowadzenie Lucyna Dobrzaniecka:
– 15.00-16.00 – koncert Big Bandu z Domu Kul-
tury Włókniarzy Do grającej szafy grosik wrzuć 
– hity PRL-u,
– 16.00 – podsumowanie 11. konkursu Pocztów-
ka z Bielska-Białej. Maluch – kultowe autko ro-
dem z BB,
– 16.30-17.00 – Cudowne Lata 70. – występy ze-
społów z DK im. Wiktorii Kubisz,
– 17.00-17.30 – Bielsko w stylu retro – występy ze-
społów z DK w Lipniku i DK w Komorowicach,
– 17.30-18.00 – Tych lat nie odda nikt – hity lat 70. 
– zespół wokalny Retro z DK w Wapienicy,
– 18.00-19.00 – koncert Moje serce należy do gór.
• Scena mała – od godz. 14.30 na scenie mobil-
nej pod muralem przy Starej Fabryce animacje 
taneczne, zumba i slavika z udziałem widzów, 
konkursy wiedzy o PRL-u, karaoke.

Drzwi Europy – koncert organowy Jerzego Kukli 
o godz. 17.00 w kościele NMP Królowej Polski.

Boskie BB – koncert piosenek Kory Jackowskiej 
o godz. 20.00 na terenie przed Teatrem Polskim,. 
Tym razem znakomicie śpiewający artyści Teatru 
Polskiego porwą w muzyczną podróż z przebo-
jami niezapomnianej Kory Jackowskiej, Kocham 
Cię, kochanie moje, Szare miraże, Lucciola, Cy-
kady i wiele innych przebojów zabrzmią w no-
wych, ciekawych aranżacjach Jacka Obstarczy-
ka, w wykonaniu znakomitych aktorów i woka-
listów bielskiej sceny: Anny Guzik-Tylki, Marty 
Gzowskiej-Sawickiej, Wiktorii Węgrzyn-Lichosyt, 
Tomasza Lorka, Grzegorza Margasa i Adama 
Myrczka. Artystom towarzyszyć będą muzycy 
Bielskiej Orkiestry Kameralnej.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
Cubana Dance Show – 31 sierpnia o godz. 19.00 na 

Rynku.
Turniej gier planszowych – 2 września w godz. 

10.00-14.00 w DK im. Wiktorii Kubisz.
Urban Art Circle – 2 września, 22.00 w namiocie 

BBOSiR w Parku Słowackiego performance hip-
-hop Polska – Francja – Niemcy, a po 23.00, ra-
ve party.

Dzień Otwarty w Cavatina Hall – 3 września od  
godz. 15.00 z cogodzinnym wejściem o 16.00 
i 17.00, obowiązują zapisy

Mecz miłości do Bielska-Białej – 3 września o godz. 
15.00 na Stadionie Miejskim rozegrają Podbe-
skidzie Bielsko-Biała i GKS Katowice, w ramach 
rozgrywek Fortuna 1 Ligi, wstęp biletowany.

Organizatorzy: Urząd Miejski w Bielsku-Białej,  
Wydział Kultury i Promocji UM, Bielskie Centrum Kultu-
ry, Miejski Dom Kultury, Książnica Beskidzka, Galeria 
Bielska BWA, Teatr Polski, Teatr Lalek Banialuka.

UTRUDNIENIA W RUCHU
W związku z Dniami Bielska-Białej 3 września 

w godz. 6.00-24.00 zamknięta będzie ul. Zamkowa na 
odcinku od ul. PCK/Michałowicza do skrzyżowania z ul. 
Stojałowskiego/Wzgórze oraz ulica 1 Maja na odcinku 
od ul. Sukienniczej do wjazdu w ul. Zamkową.           q

Dwie osoby związane od lat 
z Tygodniem Kultury Beskidzkiej, 
którego jubileuszowa 60. edycja 
odbyła się niedawno w naszym 
regionie, zostały wyróżnione 
prestiżowym medalem Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis. To wieloletnia 
dyrektorka programowa TKB Anna 
Strojny oraz grafik, autor plakatów 
i logotypów imprez odbywających 
się w ramach TKB Wiesław 
Łysakowski.

GLORIA ARTIS DLA TWÓRCÓW TKB

Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis nadawa-
ny jest przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go osobom szczególnie wyróżniającym się w dziedzi-
nie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub 
ochrony kultury i dziedzictwa narodowego.

Anna Strojny była w latach 2008-2019 dyrektorką 
programowo-artystyczną Tygodnia Kultury Beskidz-
kiej, wieloletnią pracowniczką Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Bielsku-Białej, organizatorką wielu imprez 
tej placówki, m.in. Przeglądu Zespołów Kolędniczych 
i Obrzędowych Żywieckie Gody w Żywcu i Milówce, 
Przeglądu Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych, 
Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Arty-
stycznych w Brennej, Posiadów Gawędziarskich oraz 
Konkursu Gry na Unikatowych Instrumentach w Mi-
lówce i Jeleśni.

Z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Bielsku-
-Białej od lat współpracuje artysta plastyk, grafik Wie-
sław Łysakowski. Artysta jest absolwentem Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie, uzyskał dyplom z wyróż-
nieniem w pracowni prof. Michała Klisia z kształcenia 

otoczenia w zakresie komunikacji wizualnej. Zajmu-
je się rysunkiem, malarstwem i projektowaniem gra-
ficznym, przede wszystkim w dziedzinie plakatu. Jest 
autorem wielu projektów plakatów, publikacji książko-
wych, albumowych logotypów i wizualizacji. Był sty-
pendystą Ministra Kultury i Sztuki, został nominowany 
do Nagrody Prezydenta Miasta Bielska-Białej w Dzie-
dzinie Kultury i Sztuki Ikar 2020. Jest laureatem wielu 
nagród i wyróżnień w konkursach artystycznych. Miał 
wiele wystaw indywidualnych i uczestniczył w zbioro-
wych prezentacjach w kraju i za granicą. Należy do 
Związku Polskich Artystów Plastyków.

Dla Tygodnia Kultury Beskidzkiej Wiesław Łysa-
kowski przygotowuje projekty plakatów, jest też auto-
rem identyfikacji wizualnej TKB. Stworzył również lo-
gotypy TKB oraz imprez odbywających się w ramach 
tego festiwalu, czyli Festiwalu Folkloru Górali Polskich 
oraz Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych. 

Uroczystość wręczenia medali Zasłużony Kultu-
rze Gloria Artis twórcom TKB odbyła się 30 lipca pod-
czas koncertu TKB w amfiteatrze w Wiśle.  oprac. wag

fot. Daniel Franek / Okiem Fotoreportera / Facebook TKB

PRZED NAMI FESTIWAL  
BESKID CLASSIC

31 sierpnia rozpoczyna się w naszym regionie 
4. Beskidzki Festiwal Klasyki Beskid Classics. Pierw-
szy z festiwalowych koncertów Preludium: Nocy letniej 
srebrny cud – wieczór ballad i poezji odbędzie się te-
go dnia o godz. 19.00 w Bator Art Gallery w Szczyrku. 

Koncert Fantazja symfoniczna Uwodzenie za-
planowano 1 września o godz. 19.00 w Amfiteatrze 
w Ustroniu. Wystąpią Kapela ze Wsi Warszawa, Fil-
harmonia Zabrzańska i dyrygent Paweł Kotla.  

Cracow Golden Quintet 2 września o godz. 19.00 
w sali koncertowej szkoły muzycznej w Żywcu da kon-
cert pt. Muzyczny transatlantyk.  

Potem festiwal przeniesie sie do Bielska-Białej, 
gdzie zaplanowano koncerty z okazji 300-lecia nada-
nia praw miejskich Białej Krakowskiej:

Nowe Horyzonty – 7 września o godz. 19.00 
w sali koncertowej bielskiej szkoły muzycznej grać bę-
dą skrzypaczka Renata Pawelec, pianistka Maria Rut-
kowska i Baltic Neopolis Orchestra pod dyrekcją Paw-
ła Kotli. 

Bielski salon muzyczny – muzyka czasów Sixta 
w wyk. Kwartetu Filharmonii Czeskiej wypełni koncert 
8 września o godz. 19.00 w Willi Sixta. Zespół grać bę-
dzie utwory Zygmunta Noskowskiego, Piotra Czajkow-
skiego, Antonina Dvoraka, Pietra Mascagniego, Jo-
hannesa Brahmsa i Hermanna Neckego.

Między słoneczną Italią a Rzeczpospolitą – 9 wrze- 
śnia o godz. 19.00 na zamku Sułkowskich Ensemble 
Giardino di Delizie zaprezentuje utwory m.in. Arcange-
la Corellego, Domenica Scarlattiego, Georga Philippa 
Telemanna, Francesca Geminianiego, Adama Jarzęb-
skiego.

Gala Symfoniczna Beskid Classics – odbędzie 
się 15 września o godz. 19.00 w sali koncertowej biel-
skiej szkoły muzycznej, wystąpią skrzypek Juraj Či-
žmarovič oraz Narodowa Orkiestra Kameralna Sło-
wacji Slovak Sinfonietta pod dyrekcją Františka Mac-
ka. Muzycy zagrają Koncert skrzypcowy D-dur oraz 
I Symfonię C-dur Ludwiga van Beethovena.

16 września o godz. 19.00 w Teatrze Adama Mic-
kiewicza w Cieszynie Kevin Kenner i kameraliści Or-
kiestry Sinfonietta Cracovia będą grać Chopina.

org. Fundacja Temida Arts & Business 
bilety i darmowe wejściówki na www.klasyka.eu
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JAKIE BĘDZIE  
CENTRUM SENIORA
Możesz mieć wpływ na to, jakie będzie 
Centrum Seniora w Bielsku-Białej. Swoje 
oczekiwania dotyczące powstającego 
w mieście przyjaznego miejsca dla osób 
starszych można przekazać w specjalnej 
ankiecie. 

Proszę zaznaczyć aktywności, w których chcia-
łaby/chciałby Pani/Pan w przyszłości uczestniczyć – 
oto jedno z pytań przygotowanej przez Wydział Po-
lityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 
ankiety, która pozwoli nadać kształt działaniom Cen-
trum Seniora powstającego przy ul. Romana Dmow-
skiego 6 i 10.

 – Zanim ruszymy pełną parą, chcemy zapytać 
przede wszystkim osoby wcześniej urodzone, co po-
winno się znaleźć w ofercie Centrum Seniora. Chcie-
libyśmy wiedzieć, jakie są oczekiwania seniorów. Mile 
widziane będą też deklaracje wsparcia wolontaryjne-
go. Wszelkie uwagi, wnioski, postulaty i oświadczenia 
przyjmujemy w Wydziale Polityki Społecznej UM – in-
formuje pracownica wydziału Beata Rozpędek.

Ankieta do wydrukowania i wypełnienia znajdu-
je się na stronie internetowej www.ms.bielsko-biala.
pl w zakładce Aktualnosci w tekście pt. Jakie ma być 
Centrum Seniora?. Jej twórcy zapraszają osoby za-
interesowane do zgłaszania swoich propozycji osobi-
ście – w Wydziale Polityki Społecznej UM przy pl. Ra-
tuszowym 6, II piętro, pok. 225 – lub telefonicznie pod 
numerem tel. 33 4971492.

Gdyby jednak ktoś w nawale obowiązków nie 
miał chwili, aby osobiście odwiedzić urząd, może wy-
pełnić ankietę elektronicznie. Jest – i długo będzie 
– dostępna na stronie www.seniorzybielsko.pl w za-
kładce Aktualności.  

 – Zależy nam na dotarciu do osób starszych , 
tych mniej zaangażowanych czy nieaktywnych, i prze-
kazaniu im ankiety, aby także mogły podzielić się zna-
mi swoim zdaniem i uwagami na temat Centrum Se-
niora – dodaje Beata Rozpędek. – Ankieta jest skiero-
wana przede wszystkim do seniorów, ale nie zamyka-
my się na sugestie młodszych.                              JacK 

Celem konkursu organizowanego 
przez Zarząd Województwa Śląskie-
go, a prowadzonego na stronie interne-
towej npp.slaskie.pl jest promocja roz-
woju i zmian jakościowych przestrze-
ni publicznej oraz poprawa środowiska 
zamieszkania przy zachowaniu zasad 
zrównoważonego rozwoju. Nagradza-
ne będą najciekawsze realizacje urba-
nistyczne i architektoniczne kształtują-
ce przestrzeń publiczną województwa 
śląskiego.

Prace zgłaszane do konkursu oce-
niane będą przez jury konkursowe – 
członków Wojewódzkiej Komisji Urbani-

GŁOSUJ NA PRZEDSZKOLE I CAVATINĘ
Do 31 sierpnia można głosować na inwestycje zgłoszone do konkursu na Najlepszą Przestrzeń 
Publiczną Województwa Śląskiego 2023. Dwie spośród 35 nominowanych realizacji znajdują 
się w Bielsku-Białej. To rozbudowa budynku Przedszkola nr 4 przy ul. Kazimierza Wielkiego 
i Cavatina Hall.

styczno-Architektonicznej. Natomiast tradycją stało się 
też głosowanie internetowe pod adresem https://npp.
slaskie.pl/vote/project_28. Zadanie z największą licz-
bą oddanych przez internet głosów zdobędzie nagro-
dę publiczności.

Zachęcamy do udziału w plebiscycie i oddania 
głosu na bielskie propozycje.

Przedszkole nr 4 w Bielsku-Białej
Przedszkole nr 4 przy ul. Kazimierza Wielkiego 

12 jest najnowocześniejszym przedszkolem tego typu 
w powiecie bielskim. Inwestycja objęła rozbudowę ist-
niejącego budynku o sześć oddziałów. Rozbudowany, 
trzykondygnacyjny obiekt został połączony łącznikiem 
z istniejącym budynkiem od strony ul. Kazimierza Wiel-
kiego.

Nowa część posiada powierzchnię użytkową 
przekraczającą 1.900 m². W obiekcie znajdują się sale 
dydaktyczne z zapleczem sanitarnym, sale do zajęć in-
dywidualnych, sale wykładowe i sale narad, blok żywie-
niowy oraz pomieszczenia techniczne dla obsługi. Bu-
dynek w rozbudowywanej części został w pełni dosto-
sowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W salach 
przedszkolnych, jak i w całym przedszkolu, zadbano 
o nowoczesne wyposażenie i radosny wystrój – inspi-
rowany najpopularniejszymi bajkami rysunkowymi, two-

rzonymi przez Studio Filmów Rysunkowych. W ramach 
prac wykonany został plac zabaw oraz taras zewnętrz-
ny. Teren wokół przedszkola zagospodarowany ziele-
nią. Stworzono również komfortowy parking z miejsca-
mi postojowymi dla samochodów. Powstało nowe ogro-
dzenie wokół całego kompleksu. Koszt inwestycji to 
prawie 14 mln złotych.

Cavatina Hall w Bielsku-Białej
To unikatowy w skali kraju projekt mixed-use, na-

gradzany za architekturę w Polsce i za granicą. Jego 
charakterystyczna, futurystyczna szklana kopuła – kry-
jąca świetnie wyposażoną i nagłośnioną salę koncer-
tową – stała się już nowym znakiem rozpoznawczym 
miasta. Jest to także pierwszy obiekt tego typu w Pol-
sce, który uzyskał międzynarodowy certyfikat prośro-
dowiskowy BREEAM.

Projekt w unikatowy sposób łączy funkcję biurową 
z kulturalną. Oprócz części biurowo-usługowej w obiek-
cie znajduje się wysokiej klasy studio nagrań oraz sala 
koncertowa na 1.000 osób, która z powodzeniem może 
również służyć do organizacji konferencji i prezentacji. 
Połączenie tych funkcji to swoista odpowiedź na zapo-
trzebowanie regionu.

źródło: Najlepsza Przestrzeń Publiczna
oprac. ek

Budynki Centrum Seniora przy ul. Romana 
Dmowskiego

CZAS NA UNIWERSYTET  
TRZECIEGO WIEKU 

Akademia Techniczno-Humanistycznej w Biel-
sku-Białej zaprasza seniorów do udziału w zajęciach 
swojego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zapisy na ko-
lejny rok akademicki UTW 2023/2024 rozpoczną się 4 
września.

 – W ofercie znajdą państwo wykłady z różnych 
dziedzin oraz różne formy zajęć fakultatywnych – za-
jęcia ruchowe, malarskie, brydżowe, język angielski, 
kursy komputerowe. Szczegóły na stronie internetowej 

https://utw.ath.bielsko.pl oraz w sekretariacie Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku na terenie kampusu uczelni przy 
ul. Willowej 2, budynek B, pokój nr 122 (I piętro). Zapisy 
przyjmowane są od poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00 – informuje pełnomocniczka rektora ATH 
ds. Uniwersytetu Trzeciego Wieku Renata Morawska-
-Szetela.

Uroczysta inauguracja roku akademickiego odbę-
dzie się 18 października o godz. 17.00 w Auditorium Ma-
ximum (bud. L, sala 128) ATH przy ul. Willowej 2. Osoby 
zainteresowane proszone są o kontakt z biurem UTW 
– tel. 33 8279378, e-mail: utw@ath.bielsko.pl, strona in-
ternetowa: https://utw.ath.bielsko.pl.            oprac. JacK 
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Dwunasta gala Regionalnego Kongresu 
Kobiet Podbeskidzia Przyszłość jest 
kobietą odbędzie się 24 września 
w Cavatina Hall. Także tam można nabyć 
bilety na to wydarzenie. Początek gali 
o godzinie 18.00.

Regionalny Kongres Kobiet Podbeskidzia 
funkcjonuje pod honorowym patronatem posłanki 
na sejm RP Mirosławy Nykiel, a sama gala odbę-
dzie się pod patronatem prezydenta Bielska-Bia-
łej Jarosława Klimaszewskiego i starosty bielskie-
go Andrzeja Płonki.

W programie wieczoru w Cavatina Hall wrę-
czenie nagrody Perły Podbeskidzia. Gościem ho-
norowym wydarzenia będzie polska dziennikar-
ka pracująca dla ukraińskiej Espreso TV Blanka 
Zalewska, a wszystko uświetnią koncerty świato-
wej sławy skrzypka Charlie Siema i zespołu Ja-
śmin. Będzie można też zobaczyć efekty projektu 
Koronacja Beaty Bojdy. Osią owego projektu jest 
szczególna kolekcja projektantki składająca się 
z trzynastu stylizacji dla kobiet walczących z cho-
robami onkologicznymi. Jego bohaterki będą ko-
ronowane jako królowe życia, które nie poddają 
się chorobie i z zapałem walczą o zdrowie. Ko-
ronacja budzi nadzieję, poprzez afirmację życia 
i zdrowia. W rezultacie zobaczymy wyjątkowy po-
kaz mody, podczas którego w roli modelek wystą-
pią kobiety – amazonki. Wcześniej kolekcja oraz 
wyjątkowe modelki zostaną uwiecznione podczas 
sesji zdjęciowej – powstanie 26 portretów, a póź-
niej wystawa.

Wernisaż prac będzie połączony z galą i li-
cytacją. Z tych wyjątkowych portretów powstanie 
także kalendarz na 2024 rok. Kalendarz będzie 
sprzedawany zarówno podczas gali, ale także 
później, w internecie.

Gala w Cavatinie ma też związany z projek-
tem wymiar charytatywny. Celem uroczystości 
jest bowiem zebranie środków finansowych dla 
kobiet walczących z nowotworem lub będących 
w reemisji. Bilet wstępu – 50 złotych do nabycia 
w Cavatina Hall, dochód z licytacji zdjęć podczas 
gali też zostanie przekazany na rzez kobiet wal-
czących o zdrowie.

Informacje na temat wydarzenia na stronie 
www.fundacjastrefakobiet.pl.

oprac. ek

PRZYSZŁOŚĆ JEST KOBIETĄ

Udział w konsulta-
cjach społecznych daje re-
alny wpływ na komfort ży-
cia w miejscowości, w któ-
rej mieszkamy. 

Z projektem doku-
mentu Plan Zrównoważo-
nej Mobilności dla Aglo-
meracji Beskidzkiej 2040+ 
wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko moż-
na zapoznać się na www.
aglomeracjabeskidzka.eu.

Natomiast wnioski 

ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 
W AGLOMERACJI BESKIDZKIEJ 
Trwa trzeci etap konsultacji społecznych Planu Zrównoważonej Mobilności  
dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Wnioski i uwagi można zgłaszać do 10 września. Spotkanie konsultacyjne w Bielsku-Białej 
zaplanowano 7 września w Ratuszu.

i uwagi do projektu należy składać od 21 sierpnia do 10 
września 2023 roku pod adresem e-mail: konsultacje@
lpw-grupa.pl.

Spotkania konsultacyjne dla mieszkańców odbędą 
się w następujących terminach:

 – 5 września w Czechowicach-Dziedzicach w go-
dzinach 16.00-18.00 w Urzędzie Miejskim przy Placu Ja-
na Pawła II 1 w sali 305, 

 – 6 września w Żywcu w godzinach 16.00-18.00 
w Starostwie Powiatowym przy ul. Krasińskiego 13 
w sali sesyjnej,

 – 7 września w Bielsku-Białej w godzinach 16.00-
18.00 w Urzędzie Miejskim przy Placu Ratuszowym 1 
w sali sesyjnej,

 – 8 września w Cieszynie w godzinach 16.00-
18.00 w Starostwie Powiatowym przy ul. Bobreckiej 29 
w sali sesyjnej. 

Wszystkie spotkania konsultacyjne odbędą się nie 
tylko stacjonarnie, ale również online. Udział w spotka-
niu on-line – wymaga obowiązkowej rejestracji. Szcze-
góły dostępne pod adresem www.aglomeracjabeskidz-
ka.eu.

Plan dotyczy stworzenia na terenie Aglomeracji 
Beskidzkiej warunków dla zrównoważonego sposobu 
przemieszczania się. Ma on być oparty na transporcie 
zbiorowym i aktywnej mobilności – rower, poruszanie 
się na pieszo itp., przy jednoczesnym ograniczeniu licz-
by samochodów i zmniejszeniu negatywnego oddziały-
wania transportu na środowisko.

Plan Zrównoważonej Mobilności to dokument ma-
jący na celu przede wszystkim: wdrożenie idei zrówno-
ważonej mobilności, poprawę jakości życia mieszkań-
ców Aglomeracji Beskidzkiej, poprawę mobilności w re-
alizacji podróży do pracy, szkoły etc.

Zrównoważona mobilność wpływa między inny-
mi na bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu 
drogowego oraz dostępność do transportu zbiorowego. 
Celem zrównoważonej mobilności jest: zmniejszenie ru-
chu samochodowego, lepsze planowanie przestrzenne, 
poprawa funkcjonowania transportu zbiorowego, stoso-
wanie rozwiązań́ sprzyjających pieszym i rowerzystom, 
przeciwdziałanie wykluczeniu transportowemu, wyrów-
nywanie możliwości dla wszystkich użytkowników ruchu 
oraz zwiększenie dostępności usług.                oprac. ek

KANAPĄ NA DĘBOWIEC 
Z ROWEREM!

O możliwości przewożenia roweru przy 
wybranych kanapach kolejki linowej na stok 
Dębowca informuje Bielsko-Bialski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

Może nie wszyscy o tym wiedzą, ale ka-
napowa kolej na Dębowiec posiada specjalne 
uchwyty do transportu rowerów. Chodzi o to, 
aby trafić na odpowiednia kanapę. Z rowerem 
powinniśmy szukać kanap o numerach: 1, 2, 
30, 31 i 60 wyposażonych właśnie w zacze-
py na rower.                                                  ek
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RATUSZ OGŁASZA

POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
Prezydent Bielska-Białej, działając na podstawie art. 6c ust. 
3c ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), in-
formuje o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzie-
lenie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
miasta.
W związku z powyższym w terminie od 1 czerwca do 31 sierp-
nia 2023 r. właściciele nieruchomości, na których nie za-
mieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (w tym 
właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek let-
niskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe):
 – którzy złożyli oświadczenie o wyłączeniu się z systemu od-
bierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez gmi-
nę – mogą odwołać wskazane oświadczenie i tym samym zo-
staną objęci gminnym system odbierania odpadów komunal-
nych w okresie obowiązywania nowej umowy w sprawie za-
mówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, co związane jest z obowiąz-
kiem złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi,
 – którzy są objęci systemem odbierania odpadów komunal-
nych zorganizowanym przez Gminę – mogą złożyć oświad-
czenie o wyłączeniu się z gminnego systemu odbierania od-
padów komunalnych (od dnia obowiązywania nowej umowy 
w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości), co związane jest 
z obowiązkiem zawarcia przez właściciela nieruchomości 
umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem do te-
go uprawnionym.
Wzory formularzy oraz więcej informacji na temat systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Bielska-
-Białej można znaleźć na stronie: www.czystemiasto.bielsko-
-biala.pl.
Dane kontaktowe: Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej, plac Ratuszowy 5, IV piętro; tele-
fon: 33 4701263; e-mail: bgo@um.bielsko-biala.pl. q

PLANY MIEJSCOWE
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 39 ust. 1 pkt 
2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko oraz uchwały nr LII/1218/2022 Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej z 22 grudnia 2022 r., zawiadamiam o wyłoże-
niu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy 
ul. Ametystowej w dniach od 1 września 2023 roku do 22 
września 2023 roku w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ra-
tuszowy 6, pokój 423), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. 
od 11.00 do 13.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki 
w godz. od 11.00 do 13.00. Projekt jest również udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (stro-
na internetowa: brm.bielsko-biala.pl).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami odbędzie się 21 września 2023 ro-

ku w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 
423), o godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Bielska-
-Białej na piśmie (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu 
Miejskiego) lub za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej, w tym poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekreta-
riat@um.bielsko-biala.pl, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieru-
chomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi-
nie do 6 października 2023 roku. q

PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisem-
ny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w rejonie ulic Łagodnej i Ukrytej,  obręb Lipnik, sta-
nowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 558/261 obj. Kw BB1B/00056424/2
powierzchnia: 69 m2

cena wywoławcza: 20.000,00 zł
wadium: 2.000,00 zł
Sprzedaż podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem 
VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od to-
warów i usług.
Działka 558/261 to długi, wąski pas gruntu stanowiący się-
gacz pomiędzy drogami publicznymi: ul. Łagodną i ul. Ukrytą. 
Działka jest zbędna na cele publiczne. Z uwagi na powierzch-
nię oraz wymiary nie jest możliwa do samodzielnego zago-
spodarowana, natomiast może poprawić warunki zagospo-
darowania nieruchomości sąsiednich, z którymi graniczy od 
wschodu i od zachodu. Wobec powyższego dz. 558/261 zo-
stała przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisem-
nego ograniczonego. Przetarg został ograniczony do właści-
cieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 
558/106 oraz działki: 558/185, 558/108 i 576/14, z przeznacze-
niem na poprawę ich warunków zagospodarowania.
Działka położona jest w terenie, dla którego nie obowiązu-
je miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Dla 
działki nie zostały wydane również decyzje o warunkach za-
budowy i zagospodarowania terenu. Zgodnie ze studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Bielska-Białej działka znajduje się częściowo w obsza-
rze MN (zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz czę-
ściowo w obszarze KD (ulicy zbiorczej). We wschodniej części 
działki zlokalizowana jest sieć wodociągowa. Z uwagi na ww. 
uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobowy dostęp do sieci 
i urządzeń odpowiednim służbom dysponenta sieci, w przy-
padku konieczności usuwania awarii i konserwacji. Na tere-
nie, gdzie przebiegają linie sieci, nie wolno wznosić żadnych 
obiektów stałych, sadzić drzew i krzewów. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem 
zobowiązań. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetar-
gu powinny złożyć w terminie do 6 września 2023 r. w sekre-
tariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od po-
niedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – 
w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach:
a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód 
potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument 
potwierdzający stan własności działek: • dz. 558/106, • dz. 
558/185, 558/108 i 576/14, (tj. aktualny odpis z księgi wieczy-

stej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk 
elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). 
Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć 
wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi 
w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przy-
ległych. Opis koperty:  zgłoszenie uczestnictwa w przetargu, 
imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nie-
ruchomości.
b) pisemną ofertę, która powinna zawierać: imię, nazwisko 
i adres oferenta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że 
oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te wa-
runki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wy-
woławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć ko-
pię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: oferta do prze-
targu; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres 
nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 12 września 
2023 r. przed godziną 10:00.
Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetar-
gu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicz-
nej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej https://bip.um.bielsko.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego – w dniu 8 września 2023 r. Otwarcie ofert nastąpi 
przy udziale oferentów 12 września 2023 r. o godz. 10:00 w sa-
li nr 208 (II piętro)  Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy 
pl. Ratuszowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 6 września 2023 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisem-
ny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, 
położonej przy ul. Piwowarskiej 3 / św. Trójcy 4, obręb Biel-
sko Miasto, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 250/1 o pow. 270 m² ,  dz. 251/1 o pow. 59 m2,

Kw BB1B/00068082/9;  dz. 23/1 o pow. 36 m2  Kw BB1B/ 
00062649/0
łączna powierzchnia: 365 m2

cena wyw.: 4.209.395,00 zł, w tym budynek: 3.953.895,00 zł, 
grunt: 255.500,00 zł
wadium: 420.000,00 zł
Nieruchomość stanowi zabytek w rozumieniu przepisów usta-
wy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zgodnie 
z art. 68 ust. 3 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami oraz uchwałą nr LXIII/850/98 Rady Miejskiej 
w BB z 18.06.1998 r. zmienioną uchwałą nr LV/1758/2006 RM 
w BB z 14.03.2006 r. cena ww. nieruchomości   osiągnięta 
w przetargu zostanie obniżona o 70 proc. Sprzedaż nierucho-
mości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług.
Działki położone są w terenie, dla którego obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego, przyję-
ty uchwałą nr LIII/749/98 RM w BB z 10.02.1998 r. (plan nr 
6). Zgodnie z Miejscowy Planem Zagospodarowania Biel-
skiej Starówki nr 6 – działki 23/1, 250/1 oraz 251/1 znajdu-
ją się w jednostce 6 – J2 U,M, tj. ogólne przeznaczenie na 
funkcję usługowo-mieszkaniową. Budynek zlokalizowa-
ny na ww. działkach, którego powierzchnia użytkowa wyno-
si 718,89 m2, położony przy ul. Piwowarskiej 3 / św. Trójcy 4 
na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków KL.IV.5340/29/76 z 16.08.1976 r. stanowi zabytek wpisa-
ny do rejestru zabytków pod poz. Nr A – 5/76. Cała nierucho-
mość stanowi element zabytkowego układu urbanistycznego 
miasta Bielska wpisanego do rejestru zabytków na podsta-
wie orzeczenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z 16 
sierpnia 1976 r. pod poz. A – 1/76. Zgodnie z kartoteką budyn-
ku nieruchomość została zdefiniowana jako budynek miesz-
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kalny. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach 
Delegatura w Bielsku-Białej pismem nr B-NR.5142.182.2022.
MG RPW/2405/2022 z 01.04.2022 r. wyraził zgodę na sprze-
daż ww. nieruchomości – pozwolenie nr BB/223/2022. Zaby-
tek jw. chroniony jest prawnie mocą ustawy z 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Wszelkie działa-
nia zmierzające do zagospodarowania obiektów i ich adapta-
cji wymagają każdorazowo uzgodnienia z wojewódzkim kon-
serwatorem zabytków oraz uzyskania pozwolenia konserwa-
torskiego.
W budynku znajduje się lokal użytkowy o pow. 33,30 m2, sta-
nowiący własność gminy Bielsko-Biała, objęty umową najmu 
zawartą na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowa-
dzenie działalności gospodarczej. Umowa najmu może zo-
stać rozwiązana za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do przepro-
wadzenia remontu budynku w następujących terminach i za-
kresie: • etap I – w terminie 1 roku od daty zawarcia umowy 
notarialnej – wykonanie niezbędnych zabezpieczeń budynku 
przed dalszą degradacją (zabezpieczenie dachu i zagrożo-
nych elementów konstrukcji); • etap II – w terminie do 4 lat od 
daty zawarcia umowy notarialnej – zagospodarowanie zabyt-
ku na cele użytkowe, a także przeprowadzenie i zakończenie 
kompleksowego remontu budynku przy ul. Piwowarskiej 3 / 
św. Trójcy 4, z uwzględnieniem jego historycznej funkcji i war-
tości zabytku zgodnie z art. 25.1 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, obejmującego między innymi: remont 
elewacji z zachowaniem jej historycznej formy, konserwacje 
konstrukcji balkonów i balustrad, odtworzenie izolacji przeciw-
wilgociowej, wymianę i renowację stolarki zewnętrznej i we-
wnętrznej, wymianę instalacji elektrycznej, wodno-kanaliza-
cyjnej i gazowej, kompleksowy remont dachu, a także remont 
wnętrza budynku w zakresie ścian, sufitów i podłóg. Za ukoń-
czenie powyższych remontów budynku uznaje się moment 
pełnego odbioru prac przez inspektora Urzędu Ochrony Za-
bytków. W razie niedotrzymania wyżej określonych terminów, 
Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do zapłaty kar 
umownych. Wysokość kar umownych w każdym roku opóź-
nienia wynosić będzie: – 5 proc. zaoferowanej ceny nierucho-
mości (bez uwzględnienia bonifikaty) – dla etapu I;  – 15 proc. 
zaoferowanej ceny nieruchomości (bez uwzględnienia boni-
fikaty) – dla etapu II. Obowiązek zapłaty kar umownych po-
wstaje z pierwszym dniem następującym po dniu w którym 
bezskutecznie upłynął określony termin. Kary umowne wnosi 
się w terminie 14 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania 
do zapłaty. Kara umowna przysługuje gminie Bielsko-Biała 
bez względu na wysokość poniesionej szkody. Zapłata kar 
umownych zostanie zabezpieczona poprzez ustanowienie na 
nieruchomości hipoteki do kwoty 50 proc. zaoferowanej ceny 
nieruchomości (bez uwzględnienia bonifikaty). W celu zabez-
pieczenia roszczeń gminy Bielsko-Biała, które mogą powstać 
z tytułu niezapłacenia kary umownej, nabywca  poddaje się 
rygorom egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu po-
stępowania cywilnego do kwoty 50 proc. zaoferowanej ceny 
nieruchomości (bez uwzględnienia bonifikaty) na rzecz gminy 
Bielsko-Biała. W przypadku poniesienia przez gminę Bielsko-
-Biała szkody przewyższającej karę umowną, gmina ma pra-
wo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.
W przypadku zbycia prawa własności nieruchomości w obro-
cie wtórnym, przed zrealizowaniem zobowiązań nabywcy – 
nabywca sceduje te zobowiązania na kupującego (za wyjąt-
kiem sytuacji skorzystania przez gminę Bielsko-Biała z prawa 
pierwokupu). Brak przejęcia powyższych zobowiązań przez 
kupującego skutkować będzie dochodzeniem przez gminę 

Bielsko-Biała roszczeń finansowych z tytułu niezrealizowa-
nych zobowiązań od pierwotnego nabywcy.
Gmina Bielsko-Biała zastrzega sobie prawo odkupu ww. nie-
ruchomości, w rozumieniu art. 593 § 1 Kodeksu Cywilnego, 
w terminie 5 lat od daty zawarcia aktu notarialnego umo-
wy sprzedaży. Skorzystanie z prawa odkupu może nastą-
pić w przypadku niewykonania lub nienależytego wykona-
nia zobowiązania nabywcy do przeprowadzenia remontów 
nieruchomości, w określonych  powyżej terminach i zakre-
sie. Z chwilą wykonania prawa odkupu nabywca zobowiąza-
ny jest przenieść z powrotem na sprzedawcę własność ku-
pionej nieruchomości za zwrotem ceny i kosztów sprzedaży 
oraz za zwrotem nakładów na zasadach określonych w Ko-
deksie Cywilnym. Prawo odkupu nieruchomości na rzecz gmi-
ny Bielsko-Biała zostanie ujawnione w księgach wieczystych 
prowadzonych dla przedmiotowych nieruchomości. W przy-
padku skorzystania przez gminę z prawa odkupu, nabywca 
będzie zobowiązany do przeniesienia własności nieruchomo-
ści z powrotem na rzecz gminy w terminie do 30 dni liczonych 
od dnia otrzymania przez nabywcę oświadczenia o skorzysta-
niu z prawa odkupu. Jeżeli w dacie otrzymania oświadczenia 
o wykonaniu prawa odkupu łączna wartość zobowiązań za-
bezpieczonych hipotekami wpisanymi na nieruchomościach 
będzie wyższa niż cena odkupu, Nabywca w terminie 3 mie-
sięcy od dnia otrzymania oświadczenia o skorzystaniu z pra-
wa odkupu zobowiązuje się do zaspokojenia tych roszczeń 
w taki sposób, aby łączna ich wartość była mniejsza niż ce-
na odkupu. 
Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami gminie przysługuje ustawo-
we prawo pierwokupu, które zostanie ujawnione w dziale III 
księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości.
Poza opisanymi wyżej zobowiązaniami, nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem innych zobowiązań.
Nieruchomość można obejrzeć 30 sierpnia 2023 r. w godz. 
13.00−13.30.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć do 8 września 2023 r. (w zamkniętej kopercie) pisemną 
ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta albo na-
zwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba praw-
na lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; 
zapis: Nie otwierać przed dniem 14 września 2023 r. przed go-
dziną 10:00. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwi-
sko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporzą-
dzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warun-
kami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń; oferowaną cenę 
(wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty 
należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. 
Oferowaną cenę należy podać w pełnej wysokości – kwota 
należna do zapłaty za nieruchomość wynikająca z ustalonej 
bonifikaty, zostanie wyliczona przez komisję przetargową. 
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) 
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy UM 
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 14 września 
2023 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskie-
go przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później 
niż do 8 września 2023 r. 

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: 
Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 
60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Po-
twierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 

Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w ter-
minie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestni-
ka, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchyle-
nia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości.
Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości 
przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się 
w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Inte-
resanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko 
nr 6, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek 
przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej UM w BB.
Adres strony internetowej Urzędu: https://bip.bielsko-biala.pl
Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z waż-
nych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert. q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 2023, poz. 344) pre-
zydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że 25 
sierpnia 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamiesz-
czone zostały – na okres 21 dni – wykazy nieruchomości, do-
tyczący sprzedaży:
• sprzedaż nieruchomości niezabudowanej ozn. jako dz. 
379/191 o pow. 21 m2, obręb Aleksandrowice, położonej przy 
ul. Olszowej z przeznaczeniem na uzupełnienie nieruchomo-
ści przyległej – w drodze bezprzetargowej.
• sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Biel-
sko-Biała, oznaczonej jako działka 4667/11 o pow. 47 m2, ob-
ręb Lipnik, położonej przy ul. Krzyżowej – w drodze bezprze-
targowej w trybie art. 37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy – na popra-
wę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 
oznaczonej jako działka 3647/3. q

PRZETARGI BCK
Bielskie Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej ogłasza: 
1) przetarg pisemny na  sprzedaż używanego środka trwa-
łego: Ekranu LED ze sprzętem oraz specjalną przyczepą 
pod ten ekran LED o nr seryjnym (identyfikacyjnym pojazdu) 
SVV1SU075G0V00053, rok produkcji 2016,
2) przetarg pisemny na  sprzedaż używanego środka trwałe-
go: Zadaszenia estradowego typu ZE-1210 Q Wamat, rok pro-
dukcji 2002.
Szczegóły na stronie www.bip.bck.bielsko.pl w zakładce 
Przetargi. q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,  faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, 
tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971704
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt 
w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe        tel. 999
Pogotowie energetyczne   tel. 991
Pogotowie gazowe        tel. 992
Pogotowie ciepłownicze   tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR  tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w siedzibie RS 
przy ul. Stanisława Stojałowskiego 32

Prawidłowo zagospodarowany ogród upiększa 
otoczenie, chroni przed wiatrem i hałasem, zapewnia 
czyste powietrze, jest siedliskiem dla zwierząt i ptaków. 
Dobór roślinności jednak nie zawsze może być podyk-
towany wyłącznie naszymi upodobaniami. Jeśli na na-
szej działce znajduje się infrastruktura dostarczają-
ca prąd, do sadzenia trzeba się odpowiednio przygo-
tować. Dlaczego? Ponieważ blisko połowa wszystkich 
awarii elektroenergetycznych spowodowana jest przez 
połamane drzewa. Więc jeśli jesteś właścicielem drzew 
rosnących wysoko w pobliżu linii energetycznych, dla 
swojego bezpieczeństwa i dla niezakłóconego odbio-
ru energii elektrycznej – musisz liczyć się z regularnym 
przycinaniem gałęzi. Mała świąteczna choinka posa-
dzona w naszym ogrodzie będzie rosła, a dwudziesto-
letni świerk czy sosna sięgające przewodów elektrycz-
nych to już realne zagrożenie. Zatem jak zadbać nie tyl-
ko o drzewa, ale i o swoje bezpieczeństwo?

Przycinanie drzew pod liniami energetycznymi
Drzewa rosnące w pobliżu linii energetycznej na-

leży regularnie przycinać, by połamane gałęzie nie 
spowodowały awarii. Może się tak zdarzyć pod napo-
rem ciężkiego, mokrego śniegu lub mocnego wiatru.

Zerwane przewody to nie tylko brak prądu, ale 
również zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. Każdy 
przypadek zerwania przewodów należy zgłaszać do 
właściciela sieci na danym terenie – numer alarmowy 
991. Na południu Polski jest to TAURON Dystrybucja 
S.A. – www.tauron-dystrybucja.pl.

Aby uniknąć takich sytuacji, rób przegląd dużych, 
wieloletnich drzew co 2-3 lata. Ważne jest, by umieć 
rozpoznać, kiedy drzewa zagrażają bezpieczeństwu 
ludzi i budynków znajdujących się w ich pobliżu. Stan 
drzewa najlepiej ocenią specjaliści – dendrolodzy i ar-
boryści. Oni też w najbezpieczniejszy sposób pora-
dzą sobie z przycinką gałęzi. Jeśli gałęzie już wrosły 
w przewody – nie przycinaj ich samodzielnie, ponieważ 
grozi to porażeniem prądem, a nawet śmiercią. Zgłoś to 
energetykom, ponieważ przed przycinką konieczne bę-
dzie wyłączenie zasilania. Jeśli gałęzie drzew są jesz-
cze w bezpiecznej odległości od przewodów, podczas 
przycinki pamiętaj o kilku podstawowych zasadach:

 – podczas pojedynczej akcji cięcia nie usuwajmy 
więcej niż 15-20 procent masy liściowej;

 – usuwajmy całe gałęzie, a jako pierwsze wybie-
rajmy najgrubsze spośród tych, które należy usunąć na 
przestrzeni najbliższych lat;

 – nie wycinajmy jednocześnie gałęzi wyrastają-
cych z pnia na tej samej wysokości ani bezpośrednio 
nad i pod gałęziami już wyciętymi.

Sadzenie drzew pod liniami energetycznymi 
– czy i co sadzić?

Bardzo ważny dla bezpieczeństwa ludzi i dostaw 
energii jest wybór odpowiednich gatunków drzew, któ-
re chcemy zasadzić w pobliżu słupów i linii energetycz-
nych znajdujących się na naszej posesji. Powinien to 
być gatunek, który nie rośnie wysoko, jego gałęzie są 
delikatne i giętkie, a korona da się kształtować poprzez 
przycinanie. Przycinanie gałęzi drzew rosnących w po-
bliżu słupów i dbanie o drzewa i krzewy na swoim tere-
nie, w tym te pod liniami energetycznymi, to obowiązek 
właściciela rośliny.

Kilka przykładowych, polecanych gatunków bez-
piecznych dla linii energetycznych to: jabłoń domowa, 
śliwa wiśniowa, bez czarny, różanecznik, tuje, np. ży-
wotnik zachodni.

Pozostałe gatunki drzew polecane do sadzenia 
w pobliżu słupów i przewodów energetycznych znaj-
dziesz w poradniku Co sadzić, by nie przesadzić?, który 
można pobrać ze strony: tauron-dystrybucja.pl/wlacz-
-dla-przyrody. Publikacja została opracowana wspól-
nie przez energetyków i dendrologów i zawiera także 
porady dotyczące sadzenia oraz ciekawostki dendro-
logiczne.

Odległości drzew od linii energetycznych
Sadząc drzewa, musimy pamiętać też o zacho-

waniu bezpiecznej odległości od linii i słupów energe-
tycznych, która wynosi minimum 2 metry w przypadku 
sadzenia drzew w pobliżu sieci niskiego napięcia i mi-
nimum 5 metrów w przypadku sadzenia drzew w po-
bliżu sieci średniego napięcia. Dzięki zachowaniu wła-
ściwych odległości oraz doborowi odpowiednich ga-
tunków roślin, będziemy mogli cieszyć się roślinnością 
w ogrodzie, bez obaw o bezpieczeństwo swoje i zabu-
dowań, oraz korzystać z energii elektrycznej bez zakłó-
ceń i przerw awaryjnych.

źródło: TAURON Dystrybucja S.A.

JAK DBAĆ O DRZEWA  
POD LINIAMI ENERGETYCZNYMI?
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Aż 90 jachtów wzięło udział  
w 29. Memoriale Adama Banaszka, 
który odbył się 12-13 sierpnia 
w Zarzeczu na Jeziorze Żywieckim. 
Wydarzenie było okazją do sportowej 
rywalizacji, spotkania środowiska 
żeglarzy i integracji przy muzyce 
szantowej.

Regaty zostały rozegrane w dziesięciu 
klasach. Pierwsze miejsce w Pucharze Polski 
w klasie Optymist grupa B chłopcy zajął Ignacy 
Sobczak z klubu Sailing Legia Warszawa. Na-
tomiast w Pucharze Polski w klasie Optymist 
w grupie B dziewczęt zwyciężyła Aurelia Bran-
nan z klubu żeglarskiego Perkoz.

W klasie Optymist do lat 9 pierwszy był Ja-
kub Lichtański z klubu Perkoz. W klasie Omega 
w Pucharze Śląska najlepsza okazała się zało-
ga w składzie Katarzyna Midor, Monika Zasada-
-Kielan ze sternikiem Jakubem Midorem.

W klasie Omega turystyczna zwyciężyła 
załoga Aleksandra Kozych, Łukasz Heinrich ze 
sternikiem Robertem Kiecakiem.

W klasie ILCA 4 pierwszy był Michał Wrzoł 
z UKŻ Moris Pszczyna, a w OK DINGHY Rado-
sław Droździk.

W klasie kabinowej Klasa do 650 najlep-
sza była załoga Marek Bogusz, Ryszard Nycz 
ze sternikiem Piotrem Kistowskim. Natomiast 
w klasie kabinowej powyżej 650 załoga Krzysz-
tof Dyduch, Andrzej Dyduch ze sternikiem Sta-
nisławem Dyduchem.

W klasie wolnej pierwsza popłynęła zało-
ga w składzie Katarzyna Jeż, Tomasz Ząbek, 
Julita Ząbek ze sternikiem Robertem Jeżem.

Organizatorami imprezy byli Lokalna Or-
ganizacja Turystyczna Beskidy i BB Sailing Club 
– Fundacja Promocji i Rozwoju Żeglarstwa, 
a komandorem regat Mirosław Dunat.

Nowo powstała fundacja będzie promo-
wała żeglarstwo wśród dzieci i młodzieży oraz 
osób wykluczonych. Celem głównym organiza-
cji jest zakup jachtu oceanicznego promujące-
go miasto Bielsko-Biała oraz Podbeskidzie na 
morzach i oceanach świata – będzie to konty-
nuacja utraconego 13 sierpnia 1995 roku jach-
tu Dar Bielska, który tego dnia nad ranem zato-
nął na skutek pożaru na redzie Portu Mombasa.

Warto przypomnieć, że patron memoria-
łu Adam Banaszek był komandorem bielskie-
go Klubu Żeglarskiego Halny. Zginął w tragicz-
nych okolicznościach w czasie rejsu jachtem 
Dar Bielska, który zmierzał do Nowego Jorku 
na światowe obchody 500-lecia odkrycia Ame-
ryki. Większość swojego życia poświęcił pracy 
z młodzieżą, dla której był nie tylko instrukto-
rem, ale także wychowawcą. Był propagatorem 
żeglarstwa jako atrakcyjnej dyscypliny sportu 
i zarazem szkoły życia kształtującej charakter 
młodych ludzi. Zapamiętany został jako wspa-
niały człowiek. Dlatego postanowiono uczcić 
jego pamięć, organizując regaty jego imienia. 
Pierwsze wydarzenie przyciągnęło wielu ama-
torów żeglarstwa – w ten sposób zapoczątko-
wano cykliczne wydarzenie sportowe.

Komitet Honorowy 29. Memoriału tworzyli 
minister funduszy i polityki regionalnej Grzegorz 
Puda, marszałek województwa śląskiego Jakub 
Chełstowski i prezydent Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski, który wręczał nagrody najlep-
szym zawodnikom regat.                      oprac. ek

ŻEGLARZE NA ŻYWIECKIM

DLA MIŁOŚNIKÓW GIER PIŁKARSKICH
E-sportowy Turniej FIFA 23 o Puchar Prezydenta Miasta Biel-

ska-Białej odbędzie się w ramach obchodów święta miasta. To nie 
tylko okazja do rywalizacji, ale także do wspólnego świętowania, 
integrowania się oraz wspierania sportowej pasji wśród mieszkań-
ców.

Zmagania rozpoczną się 2 września o godzinie 11.00 w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w trybie gry Single Eli-
mination na platformie PS5.

Pula nagród wynosi 5.000 zł. Oprócz nagród dla zwycięzców, 
organizatorzy będą losować nagrody dla uczestników zawodów.

Udział w turnieju jest otwarty dla mieszkańców Bielska-Białej 
w wieku od 3 do 133 lat. Mecze rozgrywane będą na konsolach do-
starczonych przez organizatorów. Zgłoszenia przyjmowane są na 
podstawie ich kolejności. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego 
organizatorzy zalecają jak najszybsze zgłoszenie się.

Aby wziąć udział w Turnieju FIFA 23 o Puchar Prezydenta 
Miasta Bielska-Białej, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy do-

stępny na stronie 
www.esportpolska.
org. Po dokonaniu 
zgłoszenia, uczest-
nik otrzyma po-
twierdzenie udziału 
oraz dalsze infor-
macje.      oprac. ek 

zd
jęc

ia:
 M

ag
ia 

Fo
tog

ra
fii



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 17/537  25.08.202316
MIASTO
ms.bielsko-biala.pl

JAWOROWI MISTRZOWIE TENISA

Tym razem zmagania finałowe artystów-
-tenisistów na kortach SPA Hotelu Jawor do 
końca miały bardzo emocjonujący przebieg. 
W deblowym turnieju o Puchar Prezydenta 
Bielska-Białej zwyciężyli Władysław Grzywna 
i Przemysław Żejmo. Obaj panowie śmiali się, 
że połączenie doświadczenia i młodości dało 
świetne efekty, na które wpływ miał też przypa-
dek – połączenia ich w parę deblową. Zaraz po 
wygranej stwierdzili, że nikt na nich nie stawiał, 
więc byli czarnymi kucykami tych rozgrywek 
i tym większa jest radość z wygranej.

W finałowym starciu pokonali oni parę 
Tomasz Sobczak – Maria Magriel. Na trzecim 
miejscu podium stanęli Maria Borzyszkowska 
i Radosław Bielecki. 

– Ten turniej to wspaniała tradycja, która 
przyciąga tutaj najlepszych tenisistów wśród ar-
tystów. Poziom rozgrywek jest niezwykle wy-
soki. Od lat króluje Jacek Mezo Mejer;  w ku-
luarach żartowano, że podobno zbierane były 
podpisy, aby nie przyjeżdżał i dał szansę wy-
grać innym. Jak będzie tym razem, dowiemy się 
po meczu. Bo w sporcie liczy się współzawod-
nictwo i dlatego zarówno gwiazdy, jak i widzo-
wie, chętnie zaglądają na te rozgrywki – mówił 
przed meczem finałowym prezydent Bielska-
-Białej Jarosław Klimaszewski. 

W finale singlowych rozgrywek o puchar 
Aluprofu spotkali się Łukasz Pietsch i Jacek 
Mezo Mejer. Jak przystało na starcie gigantów, 
panowie stworzyli kapitalne widowisko, pełne 
zwrotów akcji. Większość zgromadzonych na 
korcie obstawiała, że i tym razem Mezo pokona 
swojego stałego w ostatnich latach sparingpart-
nera finałowego. Początek meczu potwierdzał 

te założenia i wszystko wskazywało na to, że 
finałowa rozgrywka potoczy się pod dyktando 
Jacka Mejera. Stało się jednak inaczej. Lopez, 
czyli Łukasz Pietsch, który na korcie zyskał no-
wy pseudonim – Lew, nie tylko doprowadził do 
przełamania, ale zaczął w końcówce dyktować 
warunki na korcie.

W ostatecznym rozrachunku Jacek Mejer 
musiał uznać wyższość Łukasz Pietscha. Warto 
podkreślić, że dla Łukasza Pietscha była to już 
piąta wygrana w tych rozgrywkach, co oznacza, 
że zrównał się z Robertem Rozmusem, który do 
tej pory miał najwięcej zwycięstw w tym turnie-
ju.

Organizatorem wydarzenia był SPA Hotel 
Jawor w Jaworzu. 

Turniej zgromadził kilkadziesiąt gwiazd, 
znanych z kina, teatru, telewizji oraz estrady. 
Byli tam: Radosław Bielecki, Marcin Daniec, 
Jan Englert, Tomasz Gęsikowski, Zbigniew 
Górny, Władysław Grzywna, Robert Janowski, 
Krzysztof Hanke, Mariusz Kałamaga, Dariusz 
Kamys, Leszek Malinowski, Jacek Mejer Mezo, 
Michał Milowicz, Łukasz Pietsch, Marin Piotrow-
ski Liber, Maurycy Polaski, Grzegorz Poloczek, 
Krzysztof Respondek, Przemysław Sadowski, 
Henryk Sawka, Wojciech Skibiński, Tomasz 
Sobczak, Tomasz Stockinger, Karol Strasbur-
ger i Przemysław Żejmo.

Gośćmi specjalnymi turnieju były: Maria 
Borzyszkowska, Małgorzata Czyżycka, Anna 
Guzik-Tylka, Beata Ścibakówna, Ewa Sawka, 
Karol Stopa i Agnieszka Warchulska.            JacK 

Za nami 17. Beskid Cup, czyli Turniej Tenisa Ziemnego Artystów Polskich,  
który odbywał się 7-10 sierpnia w SPA Hotelu Jawor w Jaworzu. W turnieju 
deblowo-mixtowym triumfowali aktor Władysław Grzywna i kabareciarz 
Przemysław Żejmo, natomiast jaworowym mistrzem turnieju został Łukasz Lopez 
Pietsch z kabaretu Hrabi. 

Jacek Mejer, Łukasz Pietsch i Tomasz Sobczak

Na pierwszym planie Beata Ścibakówna

Zmagania deblowe – Przemysław Żejmo i Władysław Grzywna Finał rozgrywek singlowych

Maria Borzyszkowska i Radosław Bielecki


